
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

10 /10 /   2 0 2 22 0 2 2

O R L I C E

Foto: Z. Fabiánek



2 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

XIX. Hudební festival F. I. Tůmy obrazem
Jedinečné okamžiky v rámci XIX. Hudebního festivalu F. I. Tůmy zažili návštěv-
níci zahajovacího  koncertu v Zrcadlovém sále Nového Zámku v Kostelci nad 
Orlicí. Galakoncert souboru Musica Dolce Vita v obsazení Žofie Vokálková, 
Daniela Demuthová a Zbyňka Šolcová zanechal v srdcích návštěvníků nesma-
zatelnou stopu.
Druhým dnem pokračoval festival F. I. Tůmy koncertem v krásném prostředí 
kostelíku J. A. Komenského, kde měli posluchači možnost zhlédnout kompo-
novaný pořad Via vitae Comenius. Hudebním pásmem s průvodním slovem 
o J. A. Komenském jsme si připomněli 350. výročí od úmrtí jednoho z největ-

ších českých myslitelů, filosofů, spisovatelů, který je považován za zakladatele 
moderní pedagogiky a vysloužil si svým dílem přízvisko Učitel národů.
Závěrečným koncertem v  rámci několikadenního festivalu bylo vystoupení 
Filharmonie Hradec Králové v  chrámu sv. Jiří. V  podání filharmoniků a  pod 
taktovkou Marka Štryncla zazněly skladby známých skladatelů: Bach, Benda 
a Rosetti. Sóolisty koncertu byli vynikající  flétniska Jana Semerádová a cem-
balista Ondřej Bernovský.
Tyto koncerty se uskutečnily za  finanční podpory Královéhradeckého kraje. 
Děkujeme sponzorům a mediálním partnerům za finanční a materiální pomoc.

20. Kostelecké posvícení
Díky, díky, díky. 20. Kostelecké posvícení skončilo, byli jste úžasní, tak zase za rok.

Foto: Z. Fabiánek, Honza Dušek

Foto: Z. Fabiánek



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

 
INFORMACE Z RADNICE

Výsledky voleb do Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí
Výsledky voleb do Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí jsou k dispozici 
na stránkách Českého statistického úřadu: 
https://1url.cz/@vysledky-2022 (www.volby.cz).

Okrsek č. 7  Kostelecká Lhota zpracován (16:23 hodin)
Okrsek č. 4  Klub seniorů Pohoda zpracován (17:15 hodin)
Okrsek č. 3  SK Rabštejn zpracován (17:49 hodin)
Okrsek č. 5  Městská knihovna zpracován (17:53 hodin)
Okrsek č. 6  Základní škola Skála zpracován (17:59 hodin)
Okrsek č. 2  SK Rabštejn zpracován (18:12 hodin)
Okrsek č. 1  VOŠ, SOŠ a SOU zpracováno (20:06 hodin)



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Výtah z usnesení RM Kostelec nad Orlicí
telem s Českou republikou Ministerstvo vnitra, 
zast. Ministerstvem vnitra - generálním ředi-
telstvím Hasičského záchranného sboru ČR, 
se sídlem 170 34 Praha 7, Nad Štolou 936/3, IČ: 
00007064.

 • smlouvu o výpůjčce mobilního dětského do-
pravního hřiště se státní příspěvkovou orga-
nizací Centrum služeb pro silniční dopravu, se 
sídlem 110 15 Praha 1, nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, IČ: 70898219.

 • smlouvu o výpůjčce mobilního dětského do-
pravního hřiště s obecně prospěšnou spo-
lečností NAD ORLICÍ, o.p.s., se sídlem 517 41 
Kostelecké Horky 57, IČ: 27513823.

souhlasí
 • s vyvolávací cenou ve výši 11.900 Kč/MWh 

pro nákup elektrické energie na Českomorav-
ské komoditní burze Kladno pro rok 2023 pro 
město Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené orga-
nizace.

 • s vyvolávací cenou ve výši 5.500 Kč/MWh pro 
nákup zemního plynu na Českomoravské ko-
moditní burze Kladno pro rok 2023 pro město 
Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené organizace.

 • se záborem části pozemku parc. č. 32/2 v obci 
a kat. ú. Kostelec nad Orlicí o velikosti 1 m2 
v souvislosti s kampaní do senátních voleb 
2022 v termínu od 10.09. - 09.10.2022 panu 
Matěji Slanařovi, bytem xxxx.

 • se zapojením příspěvkové organizace Dům dětí 
a mládeže Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, IČ: 71230424 
do projektu Operační program Jan Amos Ko-
menský: Profesní růst pracovníků DDM Kama-
rád; CZ.02.02.02/00/22_002/0001193.

nesouhlasí
 • s poskytnutím finančního daru ve výši 

30.000 Kč evidované církevní právnické osobě 
Oblastní charita Pardubice, se sídlem 530 02 
Pardubice, V Ráji 732, IČ: 46492160.

ze dne 22.08.2022
schvaluje

 • smlouvu o umístění zařízení - vysílač datového 
toku, antény a distribučního vybavení se spo-
lečností Ing. Josef Barvínek, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Solnická 1371, IČ: 62047311. 

 • zadávací dokumentaci včetně všech příloh 
pro veřejnou zakázku zadávanou ve zjedno-

ze dne 08.08.2022
schvaluje

 • zadávací dokumentaci včetně všech příloh pro 
zakázku na stavební práce pro akci Realizace 
hydraulické clony pomocí ochranného čerpá-
ní za monitoringu vývoje kvality podzemních 
vod - část I. Stavba hydraulické clony ochran-
ného čerpání podzemních vod v prameništi 
Bědovice a schvaluje vypsání veřejné zakázky 
v zadávacím řízení bez uveřejnění.

 • příkazní smlouvu na TDI a koordinátora BOZP 
na akci Rekonstrukce zdi Seykorova parku 
v ulici Riegrova, Kostelec nad Orlicí se společ-
ností CPH s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, Nové 
Město, Petrská 1168/29, IČ: 44264038.

 • plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDI 
a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci 
Rekonstrukce zdi Seykorova parku v ulici Rie-
grova, Kostelec nad Orlicí se společností CPH 
s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, Nové Město, 
Petrská 1168/29, IČ: 44264038.

 • smlouvu o dílo na provádění servisu lokálního 
výstražného systému v Kostelci nad Orlicí se 
společností KOCMAN envimonitoring s.r.o., se 
sídlem 628 00 Brno, Líšeň, Šimáčkova 674/137, 
IČ: 03108279.

 • vyřazení majetku inv. číslo 01402 - trezor ná-
bytkový z evidence majetku města Kostelec 
nad Orlicí.

 • příkaz k obchodování elektřiny v rámci sdru-
žených služeb dodávky elektřiny v napěťové 
hladině nízkého napětí pro rok 2023.

 • příkaz k obchodování zemního plynu v rámci 
sdružených služeb dodávky zemního plynu 
pro odběr do 630 MWh pro rok 2023.

 • smlouvu o zřízení veřejného místa zpětného 
odběru se společností REMA Systém a.s., se 
sídlem 140 00 Praha 4, Budějovická 1667/64, 
IČ: 64510263.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 39.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 40.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 41.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 42.

 • smlouvu o vymezení práv a povinností mezi 
centrálním zadavatelem a pověřujícím zadava-

dušeném podlimitním řízení na stavební práce 
s názvem Intenzifikace úpravny vody a přiva-
děče Kostelec nad Orlicí a schvaluje vypsání 
veřejné zakázky.

 • smlouvu o daru s městysem Častolovice, se 
sídlem 517 50 Častolovice, Masarykova 10, IČ: 
00274780.

 • smlouvu o daru s městysem Doudleby nad 
Orlicí, se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí, 
Dukelská 68, IČ: 00274909.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 43.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 44.

 • výši vstupného na koncert souboru MUSI-
CA DOLCE VITA dne 15.09.2022 a to ve výši 
200 Kč.

 • organizační směrnici č. VS/22 - Poskytování 
cestovních náhrad, vydání č. 12, s účinností 
od 01.09.2022.

 • organizační směrnici č. VS/24 - Sociální fond 
- statut sociálního fondu, vydání č. 10, s účin-
ností od 01.09.2022.

neschvaluje
 • dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 189/2019 ze 

dne 30.04.2019 na pronájem vývěsní skříňky č. 
2 umístěné v ulici I. J. Pešiny v Kostelci nad Or-
licí se spolkem Mateřské centrum Cvrček, z.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 
1417, IČ: 26578620.

 • dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 
17.04.2013 na pronájem vývěsní skříňky č. 31 
umístěné v ulici I. J. Pešiny v Kostelci nad Orlicí 
se spolkem Kostelecký okrašlovací spolek, se 
sídlem Štefánikova 1147, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, IČ: 22881441.

ruší
 • zadávací řízení na veřejnou zakázku na staveb-

ní práce s názvem: Intenzifikace úpravny vody 
a přivaděče Kostelec nad Orlicí.

Ivana Hrabinová

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm ČB 2022 „Založit“

Potřebujete založit?
Založení první řady zdiva je pravděpodobně nejnáročnějším 
úkonem celé stavby. Na přesném založení závisí celá stavba. 
Naši specialisté vám rádi poradí jak na to.

800 404 010

Starosta města Kostelec nad Orlicí
zve občany města 

na zasedání zastupitelstva, 
které se uskuteční v sále SK Rabštejn 
v pondělí 24.10.2022 od 16:00 hodin.



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

 
INFORMACE PRO OBČANY

Městský úřad Kostelec nad Orlicí oceněn 
Svazem měst a obcí ČR 

Ocenění „Vzdělaný úřad“ v rámci projektu Efektivní správa obcí uděluje Svaz 
měst a obcí České republiky těm úřadům, které dbají na vzdělávání svých 
úředníků a kvalitu jimi poskytovaných služeb veřejnosti.
K přispívání naplnění závazku v oblasti poskytování kvalitních služeb je ne-
zbytné co nejlépe vzdělávat vlastní zaměstnance. 
Projekt Efektivní správa obcí nabízející vzdělávání pro všechny zaměstnance 
územních samosprávných celků zapadá do nastaveného konceptu vedení 
městského úřadu i města Kostelec nad Orlicí. Ocenění Vzdělaný úřad v po-
době zlaté, stříbrné a bronzové medaile je udělováno Svazem měst a obcí ČR 
na základě splněných kritérií. 
A jedním z oceněných se stal Městský úřad Kostelec nad ORlicí. Zlaté nejvyš-
ší ocenění v pátek 16.09.2022 v Senátu Parlamentu České republiky převzala 
tajemnice městského úřadu Ing. Jičínská Jitka z rukou ředitelky Svazu měst 
a obci ČR Ing. Radky Vladykové, ředitele Sekce pro projekty a inovativní pří-
stup Ing. Dana Jiránka, ředitele projektu ESO Mgr. Jana Mareše a hlavního 
projektového manažera Ing. Jana Slance.

Slavnostní předání ocenění dárcům krve 
za rok 2021

Ve středu 14.09.2022 se na městském úřadu uskutečnilo milé setkání s dárci 
krve za rok 2021 určenými Českým červeným křížem. Pan starosta František 
Kinský poděkoval všem přítomným za dárcovství a jejich výjimečný přístup. 
V Kostelci nad Orlicí přibylo nových 9 dárců, kteří byli oceněni za 10 odběrů. 
Dále pan starosta poděkoval a ocenil za 20, 40, 80 a dva dárce za úžasných 
120 odběrů. Pan František Kinský s pokorou poděkoval začínajícím i pravidel-
ným dárcům, vyznal všem veliké díky za všechny, kterým jejich krev pomohla 
nebo i život zachránila. 
S úctou děkujeme všem dárcům. Děkujeme za příkladný přístup pro ostatní, 
kteří dosud váhají, zda se dárcem krve teprve stát. 

Ivana Hrabinová

Rozpis služeb stomatologické lékařské 
služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou ŘÍJEN–LISTOPAD 2022 
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/pred-
nemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

01.10. Můj zubař, s.r.o. (MUDr. Salamin Akram) 
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

02.10. MUDr. Pokorná Jaroslava  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 494 515 697

08.10. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata)
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 517 21,494 371 781

09.10. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)  
Tyršova 515, Opočno, 517 73, 777 667 353

15.10. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)  
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 517 41, 737 791 333

16.10. MDDr. Slouková Kamila  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 494 515 694

22.10. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) 
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 517 21, 494 371 031

23.10. MUDr. Skřičková Zdeňka, 
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 494 515 695

28.10. MUDr. Štulík Richard, 
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 494 515 693

29.10. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurinová Jana)  
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 517 54, 736 419 151

30.10. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Učňová Petra) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 517 54, 721 200 244

05.11. MUDr. Valešová Pavla, 
Pulická 99, Dobruška, 518 01, 494 622 114

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Dovolujeme si informovat občany, že z provozních důvodů bude ve 
čtvrtek 27. 10.2022 Městský úřad Kostelec nad Orlicí pro veřejnost 
zcela uzavřen. Děkujeme za pochopení.



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Diakonie Broumov, sociální družstvo 
ve spolupráci s městem Kostelec nad Orlicí vyhlašuje 

 

S B Í R K U   Š A T S T V A 
22. října 2022 

 
Věci, které nám pomáhají! 
 Letní a zimní oblečení - dámské, pánské, dětské (použitelné, nepoškozené). 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky - minimálně 1 m2. 

 Boty (nepoškozené) svázané v páru v igelitové tašce. 

 Kabelky a batohy. 

 Přikrývky, polštáře a deky – pouze péřové. 

 Drobné elektrické spotřebiče (žehličky, varné konvice, fény, ...). 

 Knihy.  
 

Věci, které brát nemůžeme! 
Vše co je znečištěné a vlhké! 

 
Nádobí, skleničky, porcelán.  

Stany, koberce, matrace.  

Lyžařské potřeby, poškozené a obnošené boty.  

Nebezpečný odpad (lednice, televizory, sporáky, počítače).  

Veškerý nábytek, jízdní kola, kočárky.  

         

 
Věci prosím zabalte do igelitových pytlů či krabic, 

 aby se transportem nepoškodily. 
 

Sbírka se uskuteční v sobotu 22. října 2022  
od 8:00 do 11:00 hodin  

v prostorách Hasičské zbrojnice, ulice Příkopy č. p. 267 
 

Bližší informace na tel. 725 475 566, Ivana Hrabinová (MÚ) 
nebo dispečink Diakonie Broumov tel. 491 524 342. 

 

Předem děkujeme všem dárcům. 



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Milostivé léto II 

Z médií jste nejspíš slyšeli, že od 01.09. do 30.11.2022 probíhá Milostivé 
léto II. První milostivé léto probíhalo v období od 28.10.2021 do 28.01.2022. 
Milostivé léto slouží k tomu, aby se dlužníci mohli zbavit dluhů u veřej-
noprávních subjektů, a to včetně institucí s jakýmkoli státním podílem. 
Jinými slovy, jedná se o dluhy vůči státu ČR, obci, městu, státní příspěvko-
vá organizace, státní fond, veřejná vysoká škola, dobrovolný svazek obcí, 
ústav založený státem, státní podnik, zdravotní pojišťovna, Český rozhlas, 
Česká televize apod. Naše Občanská poradna v Rychnově nad Kněžnou 
chce touto formou podat informace, kdo může využít Milostivého léta 
a jaké jsou podmínky pro jeho využití.
Jaké jsou tedy podmínky, aby dlužník mohl využít Milostivého léta II?
Dlužníkem musí být fyzická osoba. Na dluhy musí být zahájenA exekuční 
řízení, která jsou vyřizována soudním exekutorem. Do akce nespadají dlu-
hy, které se řeší v rámci správní a daňové exekuce (např. dluhy u finanční-
ho úřadu, České správy sociálního zabezpečení). Akce se vztahuje pouze 
na exekuce, které byly zahájeny před 28.10.2021.
Na právnické osoby se Milostivé léto nevztahuje.
Dlužník musí v období od 01.09.2022 do 30.11.2022 uhradit nezaplacenou 
jistinu + paušální náhradu nákladů exekuce 1.815 Kč.
Nejprve je nutné exekutora písemně informovat, že má dlužník zájem vy-
užít akci Milostivé léto 2022 a požádat ho o vyčíslení nezaplacené jisti-
ny. Žádost je třeba zaslat nejpozději do 15.11., a to doporučeně. Exekutor 
má totiž 15tidenní lhůtu na vyřízení žádosti. Na základě žádosti dlužník 
od exekutora obdrží vyrozumění o výši jistiny a platební údaje. Platbu je 
nutné odeslat tak, aby byla na účet exekutora připsána nejpozději dne 
30.11.2022. Do popisu platby je potřeba uvést: Úhrada jistiny + nákladů 
Milostivé léto II. Po úplném zaplacení jistiny vymáhané v exekučním říze-
ní a nákladů exekuce ve výši 1.815 Kč vydá exekutor usnesení o zastavení 
exekuce. 
Je potřeba upozornit, že Milostivé léto se nevztahuje na peněžité tresty 
nebo jiné majetkové sankce, které byly dlužníku uloženy v trestním řízení 
pro úmyslný trestný čin, pohledávky na náhradu škody způsobené úmysl-
ným porušením právní povinnosti a dále pohledávky věřitelů na výživném 
ze zákona, pohledávky za náhradní výživné podle jiného zákona a pohle-
dávky věřitelů na náhradu škody způsobné na zdraví.
Naopak se k Milostivému létu 2022 dobrovolně připojují i některé sou-
kromé subjekty (např. Moneta Money Bank, Air Bank, Česká spořitelna vč. 
Stavební spořitelny ČS, Raiffeisenbank vč. stavební spořitelny). 
Pro bližší informace nás kontaktujte nebo nás navštivte osobně. Rádi Vám 
poradíme.
Velice aktuální jsou dopady zvyšování nákladů na bydlení v důsledků zvy-
šování cen energií. Nevíte si rady, jaké jsou možnosti pomoci od státu? 
I v této oblasti radíme (např. Žádost o příspěvek na bydlení).
Nezávisle, nestranně, anonymně a diskrétně jsou kréda poskytování od-
borného sociálního poradenství nejen v dluhové problematice, ale i v ji-
ných oblastech pomáháme občanům zorientovat se ve svých právech.
Kontaktní osoby: OD5K10 z. s. Tylova 373, Rychnov nad Kněžnou, vedou-
cí poradny Jana Suchá, sociální pracovnice Mgr. Hedvika Dostálová, tel. 
775 475 796, e-mail: op.rychnov@gmail.com, www.oprk.cz

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Pozvánka na říjen

Při našem prvním říjnovém setkání, tj. v úterý 04.10., se budeme bavit hrou 
BOLLO BALL. Bollo Ball je dovednostní hra zahrnující házení bolasa (míč-
ky spojené pomocí provázku) na rám se třemi barevně odlišenými příčkami. 
Podle toho, na které příčce se bola zachytí, hráč obdrží daný počet bodů. 
Tato hra rozvíjí koordinaci pohybů a motoriku. Naši členové již tuto hru znají, 
je jednou z disciplín při Hrách seniorů. Pokud nám bude přát počasí, budeme 
hrát venku před budovou klubu. Hra se dá ale hrát i uvnitř, takže hrajeme za 
každého počasí.

V úterý 11.10. od 14:30 přivítáme v klubu milé hosty: manžele Pavlínu a Petra 
Valentovy. Přijdou nás seznámit s úžasnými esenciálními oleji české firmy 
BEWIT. Získáme od nich mnoho cenných rad, které se nám budou hodit ze-
jména nyní, na počátku podzimu, kdy je třeba podpořit zdraví i přírodními 
produkty. A právě ostravská firma BEWIT vyrábí a prodává vysoce kvalitní, 
100 % přírodní produkty. Naši hosté nosí na setkání kufry s esencemi s se-
bou, aby bylo možné si je vyzkoušet, nechat je na sebe působit a na místě 
pocítit jejich obrovskou moc.
Na úterý 25.10. chystáme odpoledne s promítáním fotografií a videí z našich 
akcí a zájezdů. Prostor budou mít i další zájemci, kteří budou chtít přispět do 
programu promítnutím záběrů z jejich cest nebo zajímavých akcí. Promítání 
můžeme zařadit do programu pravidelně, záleží na vašem zájmu. 
Těšíme se na vás

Alena Židová, vedoucí klubu

60 let klubu důchodců – pokračování

V prázdninovém čísle zpravodaje jsme skončili významným mezníkem, a to 
rokem 1983, kdy se vedení klubu ujímá Marie Minaříková, tehdy čerstvá dů-
chodkyně, která právě skončila svou produktivní činnost na Měst NV na od-
boru školství.
Navazuje na svého předchůdce a začíná se činnosti klubu věnovat naplno. 
Činnost se tehdy skládala z výborových schůzí, přednášek a besed, oslav 
MDŽ, vánočních posezení ve sdruženém klubu Orlice (Rabštejn), zájezdů, 
koncertů, estrád, návštěv divadel v našem městě i jinde, vycházek, čtení, 
sběru odpadových surovin, brigád ve prospěch životního prostředí apod. 
Na výborových schůzích se projednávaly například finanční otázky, příspěv-
ky, sledování osobních výročí, obsah a hodnota dárků aj.
S Klubem důchodců si vytvořila během let velmi pěkný vztah i Mateřská 
škola Mír (dnes Mánesova), kdy se stalo dobrým zvykem, že děti přicházely 
s pestrým programem k nejrozmanitějším příležitostem. Zároveň předávaly 
starouškům drobné dárky, které samy vyrobily. Na oplátku jim vedení klubu 
zorganizovalo zájezd do ZOO ve Dvoře Králové nad Labem. 
Postupně také docházelo i k navazování spolupráce s ostatními kluby dů-
chodců v regionu, například to byly Doudleby nad Orlicí, Vamberk, Týniště 
nad Orlicí, Opočno aj.

Otevření Klubu důchodců 01.05.1987.



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Mezinárodní den seniorů 

Dovolte mi za kolektiv Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí při příležitosti 
Mezinárodního dne seniorů, který slavíme každoročně 1. října, popřát, a to 
nejen našim klientům, hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a radosti v každo-
denním životě. 
Pavlína Blažková, pověřená vedoucí Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí

Nejčastější mýty o pečovatelské službě
V minulosti na tomto místě Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí své 
služby již několikrát prezentovala. Tentokrát jsme se rozhodli postupo-
vat jiným způsobem a poskytnout Vám nabídku našich služeb formou 
letáku, který je do tohoto čísla zpravodaje vložen. V letáku jsou uvedeny 
základní informace o terénní pečovatelské službě a kontakty, které Vám 
mohou pomoci při řešení Vaší nepříznivé sociální situace. 
Rádi bychom údaje z tohoto dokumentu doplnili o nejčastější mýty, kte-
ré jsou s poskytováním pečovatelské služby spojené a často tvoří bari-
éru při kontaktování a procesu vyjednávání služby s žadatelem a také 
následném poskytování pečovatelské služby klientovi.

Mýtus číslo 1 – Pečovatelská služba dováží obědy. 
Pečovatelská služba je odborná sociální služba hrazená z veřejných 
zdrojů. Jejím prvořadým cílem je pomáhat lidem, kteří se nacházejí 
v nepříznivé sociální situaci. Hlavním úkolem tedy není dovážet obědy, 
ale zajistit dostupnost stravy v případě, kdy si ji žadatel/klient nemůže 
obstarat sám. Pokud se v regionu nachází dostupné stravovací služby, 
pečovatelská služba pomůže zprostředkovat dovoz obědů (předání kon-
taktů a dopomoc s kontaktováním stravovacího zařízení). Pečovatelky 
mohou pomoci při převzetí oběda, s ohřátím stravy, jejím naporcováním 
a podáním. 

V roce 1985 dochází k úpravám nových prostorů pro klub (nynější Klub dů-
chodců). Ani tato akce se neobešla bez problémů, neboť byl nedostatek 
zedníků. Celková revitalizace místností byla dokončena až v roce 1987, kdy 
došlo k slavnostnímu otevření nového Klubu důchodců, a to 1. května. Veliké 
poděkování patřilo opět všem dobrovolníkům a brigádníkům.
Tento rok byl také rokem 25. výročí založení Klubu důchodců. Oslavy byly za-
hájeny 16. září za účasti zástupců klubů důchodců okresu Rychnov nad Kněž-
nou. Z doprovodných akcí můžeme jmenovat: výstavku v Klubu důchodců 
„Kostelec a Klub důchodců ve fotografii“, vystoupení dětí z MŠ Mír, projev 
předsedy Měst NV, slavnostní oběd v Kostelecké Lhotě, slavnostní schůze 
se zprávou o činnosti KD. 30. září pak následovala výstavka prací zájmové 
činnosti členů Klubu důchodců v místnostech klubu u kostela, zábavné od-
poledne s estrádním pořadem v sále Sdruženého klubu ROH (Rabštejn), kde 
vystoupili zpěváci a další hosté, o hudební část se postarala Orličanka v čele 
s Václavem Uhlířem. 

Ve stejném duchu probíhala i další významná výročí klubu, stejně tak jako 
další výborně připravované a zorganizované akce. 
V roce 2006 navštívil Klub důchodců dokonce Český rozhlas Hradec Králové 
a redaktorka Eva Zálešáková natočila s vedoucí klubu Marií Minaříkovou roz-
hovor, který byl odvysílán dne 24.3. 2006 v 15:30 hod. v hradeckém rozhlase.
V tomto období se také začíná náplň činnosti klubu měnit. Ustaly ruční prá-
ce a hraní karet. Místo toho přibylo cvičení, školení pro práci s počítači. Zů-
staly výlety, přednášky a setkávání na Rabštejně před Vánocemi a na Svátek 
matek. Klub byl otevřen každé úterý od 13.00 – 16:00 hod.
Rok 2012 byl rokem 50. výročí klubu a nesl motto: „Ruku mi podej, ať nej-
sem sám“.  Vedoucí klubu Marie Minaříková se chystá ukončit svou činnost 
v Klubu důchodců. Před svým odchodem nechává opravit podlahu v hlavní 
místnosti klubu, pokládá se nové linoleum. Zároveň probíhají naplánované 
akce a chystá se program k významnému jubileu, které začíná 4. září výsta-
vou fotografií a kronik. 15. září se koná v klubu soutěž O nejlepší posvícen-
ský koláč. 20. září probíhá celodenní setkání se zástupci Klubů důchodců 
a dalších pozvaných hostů v místnosti KD, které vrcholí prohlídkou Nového 
zámku v Kostelci nad Orlicí s osobním výkladem majitele, pana Františka 
Kinského. 26. září se nese v duchu zábavného odpoledne na Rabštejně pro 
všechny členy KD.
12. prosince 2012 se konala vánoční besídka, u jejíž příležitosti ocenil vý-
bor klubu dlouholetou práci paní Marie Minaříkové, která stála v čele Klubu 
důchodců dlouhých téměř 30 let  a nyní končí ve své funkci.  Tato obětavá 
žena dokázala za dobu svého působení stmelit několik set seniorů, pro které 

připravovala kulturní a společenské vyžití, besedy s promítáním, přednášky, 
zábavné pořady, oslavy, procházky a výlety. Z toho mála prostředků, které jí 
byly dány k dispozici, dokázala vždy udělat příjemnou domácí atmosféru, 
čímž získávala stále větší počet členů. 
Za obětavou práci v čele klubu, nezištnost  a hlavně lidskost děkuje paní 
Marii Minaříkové 234 členů s celým výborem.
Od 1. ledna 2013 přejímá štafetu o generaci mladší paní PhDr. Miroslava 
Nováková, která vnáší nové nápady do klubu a přejmenovává ho na Klub  
seniorů Pohoda.
Pokračování příště.
Pozn. Paní Marie Minaříková oslavila dne 13. září 2022 své 95. narozeniny 
v Domově důchodců v Borohrádku. Maruško, rád bych Vám touto cestou 
poděkoval za všechny, co Vás znají a mají Vás rádi, a popřál hodně a hodně 
zdraví, štěstí a pohody!

Kamil Zdrálek
Použité zdroje: Kroniky KD, osobní vzpomínky autora

Eva Zálešáková vede rozhovor s Marií Minaříkovou, březen 2006.

Cvičení s míči v klubu, březen 2010.

Poslední schůze v klubu 06.11. 2012.



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Mýtus číslo 2 – Pečovatelská služba je úklidová služba.
Pečovatelská služba poskytuje pomoc a podporu pouze v činnostech, 
které klient nezvládá, nenahrazuje, stejně jako u výše uvedeného úko-
nu, veřejně dostupné firmy. Pokud žadatel potřebuje zajistit velký úklid, 
pomůže mu služba kontaktovat komerční firmu. Pečovatelka případně 
může v rámci zajišťování péče dopomoci/provést běžný a týdenní úklid.

Mýtus číslo 3 – Pečovatelská služba je jen pro ty, kteří potřebují drob-
nou výpomoc, pro ostatní je určen domov pro seniory.
Pracovníci pečovatelské služby umí zajistit péči o člověka, který je závis-
lý na pomoci druhé osoby i opakovaně během dne. Domovy pro seniory 
jsou určeny pro osoby ve vážném zdravotním stavu vyžadujícím soustav-
nou péči včetně péče zdravotníků, kterou již nelze zajistit doma. Poslá-
ním pečovatelské služby je umožnit osobám, které se ocitly v nepříznivé 
životní situaci, žít co nejdéle běžným a důstojným životem ve vlastním 
sociálním prostředí, podporovat jejich soběstačnost a respektovat jejich 
svobodnou vůli. Pečovatelská služba může být tedy jednou z prvních so-
ciálních služeb, na které se obrátíte, abyste společně hledali řešení vaší 
situace. 

Mýtus číslo 4 – Pečovatelská služba je poskytována jen v domech 
zvláštního určení (dříve domech s pečovatelskou službou).
Dnes bytům v těchto domech říkáme byty v domech zvláštního určení, 
byty jsou majetkem obce. Bydlení v nich nezakládá právo na poskytová-
ní pečovatelské služby – právo na službu má pouze ten nájemník, který 
potřebuje takovou pomoc druhé osoby, jakou mu nemůže poskytnout 
rodina, osoba blízká nebo jiné běžně dostupné veřejné služby (např. 
restaurace, úklidová firma, prádelna). Pečovatelská služba je službou 
terénní, její poskytování není podmíněno či jinak navázáno na byty 
v domech zvláštního určení. Může být poskytnuta potřebnému člověku 
stejně tak i v jiných bytech či domech v místě, kde služba působí.

Mýtus číslo 5 – Pečovatelská služba přijde pomoci do domácnosti ma-
ximálně jednou denně a jen na chvíli.
Pečovatelky mohou ke klientovi, v závislosti na jeho potřebách, přijít 
opakovaně v průběhu celého dne. Četnost a čas, po který mohou službu 
poskytnout, mohou být omezeny pouze kapacitou služby. Časový rozsah 
péče je vždy se službou předem vyjednán. Pokud služba nebude moci 
vyhovět požadavkům klienta v plném rozsahu, bude se vždy snažit zajis-
tit alespoň jeho nejdůležitější potřeby (např. pomoc při mytí, oblékání, 
přesazení do křesla, zajištění a podání jídla).

Mýtus číslo 6 – Pečovatelská služba zaručí/zajistí to, že se mně/mému 
blízkému nic nestane.
Pracovníci služby umí upozornit na rizika, která klientovi v souvislosti 
se zhoršeným zdravotním stavem doma hrozí, a doporučí, jak je omezit. 
Není však v jejích silách ani v silách nikoho jiného zaručit, že se už ne-
může nic „přihodit“ (např. pád, náhlé zhoršení zdravotního stavu). Každá 
lidská činnost s sebou nese přirozená rizika, kterým nelze zamezit.

Mýtus číslo 7 – Pečovatelskou službu klient musí platit z vlastních pe-
něz.
Pečovatelskou službu je skutečně nutno hradit, lze k tomu však využít 
příspěvek na péči, o který je možné požádat na úřadu práce. Žádost mo-
hou zájemcům o službu pomoci vyřídit sociální pracovnice pečovatelské 
služby. Pečovatelská služba se snaží, aby nikdo potřebný nezůstal bez 
pomoci.

Mýtus číslo 8 – Nejdříve musím mít schválený příspěvek na péči, tepr-
ve pak může být pečovatelská služba poskytnuta.
Služba může být poskytnuta i před přiznáním příspěvku na péči, klient 
si pak hradí službu z vlastních prostředků. Příspěvek na péči je vyplácen 
zpětně od data podání žádosti, proto je dobré žádost podat co nejdříve. 
Je třeba počítat s tím, že vyřízení příspěvku na péči může trvat i několik 
měsíců. 

Mýtus číslo 9 – Pečovatelskou službu nelze smluvit ze dne na den.
Ze dne na den lze poskytnout službu jen výjimečně osobám, u kterých 
by mohlo dojít k ohrožení života nebo zdraví z důvodu, že zůstanou bez 
jakékoliv pomoci. Jedná se o situace, kdy pomoc nelze zajistit prostřed-
nictvím rodiny, blízkých nebo třeba sousedů. V ostatních případech je 

nutné službu dojednat s určitým časovým předstihem (např. již během 
pobytu v nemocnici vyjednat její poskytování po návratu domů a stejně 
tak je důležité oznámit včas i požadavky na změnu poskytování služby 
např. v jiné dny, v jinou hodinu apod.).

Mýtus číslo 10 – Pečovatelská služba udělá to, co řekne rodina/ splní 
každé přání rodiny.
Klientem pečovatelské služby je ten, komu je služba poskytována. S ním 
se také pracovnice pečovatelské služby domlouvají, jakým způsobem 
a kdy bude služba poskytována. Pracovníci služby vítají spolupráci s ro-
dinou, která často pečuje v době, kdy službu nelze poskytnout. Je však 
třeba respektovat v první řadě přání a potřeby osoby, které je péče po-
skytována. Nelze vyhovět požadavkům rodiny, které jsou v rozporu s po-
žadavky klienta.

Mýtus číslo 11 – Pečovatelská služba spravuje/má na starost byty 
v domě zvláštního určení (dříve domě s pečovatelskou službou), roz-
hoduje o přidělení/nepřidělení bytu.
Pečovatelská služba je službou terénní, a její poskytování tedy není 
podmíněno či jinak navázáno na byty v domě zvláštního určení. Může 
být poskytnuta komukoliv v oblasti její působnosti. Pečovatelská služba 
tedy nemá na starosti správu těchto bytů/domů, nerozhoduje o přiděle-
ní, či nepřidělení bytů, nezabývá se problémy vzniklými v rámci spolužití 
v takovýchto objektech. S těmito záležitostmi je nutné obrátit se na od-
bor správy majetku města.

Mýtus číslo 12 – Pečovatelská služba provádí zdravotnické úkony.
Pečovatelská služba nemůže poskytovat zdravotnickou péči, ale může 
dohlížet např. na to, že její klient užije lék v předepsaný den a hodi-
nu. Zdravotnické/ošetřovatelské úkony spadají do kompetence domá-
cí zdravotní péče (home care) a jsou hrazeny ze zdravotního pojištění. 
Službu home care předepisuje praktický lékař.

Mýtus číslo 13 – Ten, kdo pobírá starobní důchod, má nárok na posky-
tování pečovatelské služby.
To, že někdo pobírá starobní důchod, jej automaticky neopravňuje k vy-
užívání pečovatelské služby. Rozhodující je zdravotní stav a celková ži-
votní situace. Např. senior vysokého věku bydlící v bezbariérovém bytě, 
kterému pomáhá rodina a který si může na úklid a další nutné práce ob-
jednat veřejné služby, není v situaci, kdy by potřeboval pečovatelskou 
službu. Pokud by se však jeho stav změnil a potřeboval by pomoc také 
s jinými činnostmi nebo by tuto pomoc rodina nemohla v plném rozsahu 
zajišťovat, je využití pečovatelské služby namístě. 

Pokud se domníváte, že byste Vy nebo Váš blízký pečovatelskou službu 
potřebovali, obraťte se na sociální pracovnice služby (telefonický kon-
takt: 725 568 020, 778 752 092), které Vás budou informovat o posky-
tování pečovatelské služby a pomohou najít nejvhodnější řešení Vaší 
situace. 

Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí 

Týden pěstounství

V měsíci září proběhl v Královéhradeckém kraji 
„Týden pěstounství“. Na mnoha místech v kraji 
proběhlo poděkování pěstounům za jejich neleh-
kou práci. 
Město Kostelec nad Orlicí, odbor sociálních 
věcí, připravil pro doprovázené pěstounské rodiny výlet na hrad Potštejn, 
na Vochtánku  s programem v údolí řeky Divoké Orlice. Výlet na hrad byl 
zpestřením pobytu venku pro děti i dospělé, nesl se v duchu pohody, od-
počinku i dostatečného prostoru pro sdílení s poznáním okolí, historie 
i přírody Potštejna. 
Všem zúčastněným velmi děkujeme za vydařenou akci a jejich pozitivní 
ocenění. Město Kostelec nad Orlicí bude nadále podporovat aktivní trá-
vení volného času pěstounských rodin. Domníváme se, že i tato aktivita, 
mimo jiné, přispěla k propagaci pěstounství v našem kraji.
Těšíme se na další společné zážitkové programy.



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

10.09. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Borovnice - Rájec
Jednotka byla povolána k čelnímu střetu dvou osobních vozidel se za-
klíněním osob. Po našem příjezdu k události na místě zasahovala JSDH 
Choceň. Provedeným průzkumem byl potvrzen čelní střet dvou osobních 
vozidel. Jedno z havarovaných dopravních prostředků zůstalo na komuni-
kaci a druhé mimo vozovku se zaklíněným řidičem uvnitř vozidla. Začali 
jsme ve spolupráci s JSDH Choceň vyprošťovat zaklíněnou osobu pomocí 
hydraulických vyprošťovacích nástrojů, u druhé osoby probíhala nepřímá 
srdeční masáž, ve které jsme pokračovali. Po vyproštění byla zraněná osoba 
na páteřní desce předána zdravotnické záchranné službě KHK, které jsme 
následně pomohli s transportem do sanitního vozidla. Druhou zraněnou 
osobu jsme po stabilizaci jejího stavu transportovali do vrtulníku LZS HK. 
Vozidlo v příkopě jsme zajistili proti vzniku požáru odpojením AKU. Po za-
dokumentování nehody Policií ČR jsme prováděli s jednotkou z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou úklid komunikace od trosek z havarovaných 
dopravních prostředků a provozních kapalin. Poté se naše jednotka na po-
kyn velitele zásahu vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou 
z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, JSDH Choceň, zdravotnickou zá-
chrannou službou KHK, LZS HK a Policií ČR.

24.08. Dopravní nehoda nákladního a osobního vozidla Vamberk
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou vozidel. Po příjezdu 
byla provedeným průzkumem potvrzena dopravní nehoda osobního 
a nákladního vozidla se zraněním jedné osoby. Zajistili jsme místo udá-
losti, jedné zraněné osobě jsme poskytli předlékařskou první pomoc, 
provedli jsme zajištění proti pohybu u havarovaných vozidel a protipo-
žární opatření odpojením akumulátoru. Po příjezdu posádky zdravot-
nické záchranné služby KHK byla zraněná osoba předána do jejich péče 
a po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme se 
vrátili zpět na základnu. Po dobu zásahu jednotek PO byla komunikace 
částečně průjezdná.

06.09. Osoba sražená vlakem Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k osobě sražené vlakem. Po příjezdu na místo 
události a provedeném průzkumu se informace potvrdila. U osoby jsme 
provedli celkové orientační vyšetření, naložili krční límec a do příjezdu 
posádek zdravotnické záchranné služby KHK jsme monitorovali pacien-
tův stav. Po příjezdu zdravotnické záchranné služby KHK jsme pomohli 
společně s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou s trans-
portem osoby do sanitního vozidla a poté jsme se vrátili zpět na svoji 
základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněž-
nou, HZS SŽDC Česká Třebová, zdravotnickou záchrannou službou KHK, 
LZS HK a Policií ČR.

26.08. Transport pacienta Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k transportu pacienta. Po příjezdu na místo udá-
losti jsme osobu ve spolupráci s jednotkou z Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou transportovali do sanitního vozidla a poté jsme se vrátili 
zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rych-
nov nad Kněžnou a zdravotnickou záchrannou službou KHK.

25.08. Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří do bytu, ve kterém 
se měla nacházet osoba. Dveře bytu jsme otevřeli pomocí speciálního 
nářadí a uvnitř nalezli osobu bez známek života. Po příjezdu jednotky 
z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou se jednotka vrátila zpět na svoji 
základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněž-
nou, Policií ČR a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

21.08. Dopravní nehoda osobního vozidla Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla se zraněním 
osob. Po příjezdu na místo události a provedeném průzkumu se infor-
mace potvrdila. Jedné zraněné osobě jsme poskytli předlékařskou první 
pomoc. Na vozidle jsme provedli protipožární opatření a zajistili vozidlo 
proti dalšímu možnému pohybu. Po příjezdu zdravotnické záchranné 
služby KHK jsme osobu předali do jejich péče a po příjezdu jednotky 
z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme se vrátili zpět na svoji zá-
kladnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, 
zdravotnickou záchrannou službou KHK, Policií ČR a Městskou policií 
Kostelec nad Orlicí.

18.08. Transport pacienta Kostelec nad Orlicí
Jednotka vyjela na pomoc osobě se zdravotními obtížemi na pokyn KO-
PIS HZS KHK. Po příjezdu na místo události jsme u osoby provedli ori-
entační celkové vyšetření a po příjezdu posádky zdravotnické záchranné 
služby KHK jsme osobu předali do jejich péče. Po transportu osoby 
do sanitního vozidla jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou zá-
chrannou službou KHK a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.
Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

 Hasiči Kostelec nad Orlicí



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Obměna výstražného světelného zařízení na 
prvovýjezdové cisterně 

Díky finanční podpoře firmy Cihelna Kinský s.r.o. ve výši 50.000 Kč a Města 
Kostelec nad Orlicí byla realizována obměna výstražného světelného zaříze-
ní na naší prvovýjezdové cisterně Tatra Terrno. Na vozidlo bylo instalováno 
zařízení v modro - červeném provedení svépomocí pod taktovkou člena Ta-
tra Teamu Hasiči Borohrádek, za což děkujeme. Velice si vážíme pokračující 
nemalé podpory místní firmy a našeho zřizovatele, kteří tímto krokem opět 
zvýšili bezpečnost kosteleckých dobrovolných hasičů při zásazích u mimo-
řádných událostí.
Veškeré zmíněné podpory si velice vážíme a za možnost realizace děkujeme!

Ing. Jiří Láska, velitel JSDH

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail:  kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba
pondělí–pátek 08:00–17:00, polední pauza 12:00–12:30
sobota            zavřeno
neděle             zavřeno

Vaše íčko
Distribuce zpravodaje města
Distribuce zpravodaje probíhá vždy v prvním týdnu nového měsíce. Pokud 
Vám nebude zpravodaj doručen do 10. dne v měsíci je možné si po tomto 
datu tento vyzvednout v informačním centru na Palackého náměstí.

Redakce zpravodaje.

 
RTIC

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz
Úřední hodiny:
pondělí 15:00–16:00 středa 15:00–16:00

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

dětské oddělení:
Po  12:00–17:30  
St  12:00–17:30   
Pá  12:00–16:00  

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po  08:00–17:30  
St  07:00–17:30  
Čt  08.00–17:00 

Bookstart neboli S knížkou do života

Co je Bookstart?
Mezinárodní projekt, který vznikl před více než čtvrtstoletím ve Velké Bri-

tánii a rozšířil se do mnoha zemí a kontinentů. Od roku 2018 se k němu 
připojují i veřejné knihovny v ČR. A letos i naše městská knihovna. 

Co je cílem projektu?
• Přesvědčit rodiče, že jednou z důležitých věcí pro rozvoj dítěte je věno-

vat jim svůj čas a strávit jej společně nad knihou (prohlížením, čtením, 
povídáním, zpíváním), a to od nejútlejšího věku. 

• Vytvořit a posílit vztah ke knize a čtení u nejmladší generace. Rodičům 
také vysvětlit význam čtenářských dovedností pro rozvoj dítěte i jeho 
úspěšnou budoucnost.

Proč je projekt důležitý?
• Protože mluvené slovo nelze ničím nahradit.
• Protože čtení vede k rozšiřování slovní zásoby, zlepšuje vyjadřovací 

schopnosti, učí soustředění a rozvíjí fantazii.
• Protože dobře zvládnutá čtenářská a matematická gramotnost silně 

souvisí nejen s úspěchem ve škole, ale i s úspěšností na pracovním 
trhu a v každodenním životě. 

• Protože čtenářská gramotnost je celoživotním procesem, který začíná 
od narození, resp. již před narozením reakcemi na zvukové podněty.

• Protože společné čtení upevňuje vztahy v rodině a rozvíjí emoční in-
teligenci.

• Protože čtení pomáhá pochopit a řešit různé životní situace a má te-
rapeutický účinek.

• Protože příběhy a pohádky jsou nejpřirozenější a nejzajímavější cestou 
za poznáním světa.

• Protože čtení je radost.
Komu je určen?
• Novorozencům a jejich rodičům
• Dětem mladšího předškolního věku a jejich rodičům 
• Dětem staršího předškolního věku a jejich rodičům



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Kdo projekt organizuje?
Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR (SKIP ČR) prostřednic-
tvím sítě knihoven.
Další již 3. setkání Bookstart neboli S Knížkou do života
Naše knihovna se zaměřila na věkovou kategorii 3–6 let. Akce Bookstart 
neboli S knížkou do života proběhnou 4x v roce. Další již 3. setkání pro-
běhne v říjnu. Sledujte facebook. Pohrát si s pohádkou s ostatními dět-
mi a rodiči můžete přijít, i když dárkový set s knihou již vlastníte.
Kdy přihlásit svoje dítě do knihovny?
Přihlásit svoje děti do knihovny můžete kdykoliv ve výpůjční době 
knihovny v pondělí a ve středu od 12:00 do 17:30  a v pátek od 12:00 
do 16:00.

Knihy pro nejmenší čtenáře
Právě knihy Kouzelného čtení a elektronická tužka Albi patří převážně 
nejmenším čtenářům, kteří ještě neumějí číst.
Koupili jsme pro děti na dětské oddělení tyto další interaktivní mlu-
vicí knihy:
Naše tradice
Je důležité v dětech od malička pěstovat tradice. V knize Kouzelného 
čtení Naše tradice najdete otvírání studánek, Jízdu králů, poutě, vino-
braní, Barborky, vánoční zvyky, Nový rok.
Pohádky na dobrou noc
Mořské pohádky
Kašpárkova hudebka neboli Bejbypanková vřeštící kniha o muzice
Dobyvatelé pirátského pokladu
Hravá písmenka
Encyklopedie pro předškoláky
Už vím jak
a další
a hlavně ještě jednu elektronickou tužku Albi. Protože je o ni velký 
zájem, raději si ji rezervujte.

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 17:00 na faře
Středa, sobota 08:00 na faře

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 16:00 
Ohlášená v neděli, 18:00, 19:00

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz
Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 08:30 hodin v kostelíku 
Jana Amose Komenského (na Rabštejně). 
02.10. a 16.10., neděle – 08:30  BOHOSLUŽBA

Počty účastníků bohoslužeb neomezen (podmínky účasti: respirátor, dezin-
fekce, rozestupy), dále dle aktuálního upřesnění Vlády ČR; podobně na svat-
bách a pohřbech.
Během adorací příležitost ke sv. smíření.
Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti 
nebo na vývěsce před farou.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443.
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2022 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Kostelecké putování za betlémy

Máte doma betlém a chcete se s ním pochlubit? Připojte se do kostelec-
ké výstavy betlémů za vašimi okny a výlohami.
Byli bychom rádi, aby v letošním vánočním čase centrum města ožilo 
betlémy. Obyvatelé i návštěvníci města budou mít možnost během svá-
tečních procházek zhlédnout vystavené betlémy ve výlohách obchodů 
či oknech domů. 

 
NEUNIKLO NÁM



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Zapojit se může každý, kdo má chuť ve výloze svého obchodu či okně 
domu na náměstí či jeho blízkém okolí vystavit betlém. Důležité je, aby 
byl dobře viditelný z veřejné komunikace (chodník). Může to být betlém 
vyráběný z jakéhokoliv materiálu, malovaný, 3D nebo třeba jen pohled, 
klasický i moderní. Fantazii se meze nekladou.
Přihlásit se do této akce můžete na e-mailu: sslezakova@muko.cz a do 
předmětu prosím uveďte Kostelecké betlémy.
Potřebujeme údaje: Jméno a příjmení (název obchodu), adresa, popř. zda 
můžete vystavit i více betlémů. 
Následně budeme vytvářet mapku a seznam míst s betlémy pro návštěv-
níky a vám dodáme číselné označení místa, aby váš betlém bylo možné 
najít. Prosíme o nahlášení do 15.11. 2022. 
Výstava potrvá cca od  07.12.2022 do 06.01.2023.
Nemáte vhodné podmínky pro vystavení svého betlému a chtěli byste 
se zapojit? Ozvěte se, zkusíme pro něj najít vhodné místo.
Na spolupráci se těší Město Kostelec nad Orlicí a Salesiánské hnutí mlá-
deže – SHM Klub Kostelec nad Orlicí, z. s

„Na skateparkové show PRO STREET JAM dá-
váme teenagerům příležitost zažít úspěch.“

Kostelecký skatepark přivítal na začátku září 
druhý ročník freestylových závodů pro mládež 
PRO STREET JAM Kostelec. 54 amatérských závodníků z Královéhra-
deckého kraje se utkalo v disciplínách scoot, bmx a skateboard. Kromě 
závodníků mohli návštěvníci sledovat i špičkové exhibice mistrů ČR 
v disciplíně scoot a bmx Šimona Hrdiny a Tomáše Berana, mistryně Ev-
ropy v bmx Ivety Miculyčové nebo profesionálního skatera Marka Čej-
chana.

Akci pořádala jako součást svých sociálních programů pro mladé lidi 
nezisková organizace PROSTOR PRO z Hradce Králové, která v Kostelci 
nad Orlicí už třetím rokem působí. Položili jsme organizátorům Davidu 
Hladíkovi a Gabriele Lepkové několik otázek:

Jak vás napadlo uspořádat zrovna závody ve skateparku?
DH: Skatepark je u místních dospívajících oblíbeným místem. Kvalitní 
vybavení a vstup zdarma umožňují skaterům, bikerům i scooterům ho-
diny pilovat svoje triky, učit se trávit svůj volný čas po svém, bez vedení 
a dohledu dospělých. My jsme se rozhodli využít obliby skateparku nej-
prve pro svoji práci – je to jedno z míst, kde s  nízkoprahovou sociální 
službou KLÍDEK úspěšně kontaktujeme dospívající s nabídkou pomo-
ci, pokud potřebují podpořit při zvládání nástrah dospívání. A po čase 
jsme si řekli, že dát místním šanci ukázat, na čem každý den makají, 
a že v tom můžou být úspěšní, je dobrý základ veřejné akce pro mládež.

Jak po loňském ročníku hodnotíte ten letošní?
DH: Máme radost z rostoucího počtu účastníků, kteří už letos přijeli 

nejen z Kostelce a blízkého okolí, ale z celého kraje. Zároveň nás těší, 
že si akce rychle získala respekt i u špiček české skateparkové scény. 
A pozitivní ohlasy sbíráme také od veřejnosti, což je pro naši práci velmi 
důležité. Už teď přemýšlíme, jak udělat další ročník ještě zajímavější.

Proč jsou pro vás ohlasy od veřejnosti tak důležité, když je to akce 
zaměřená na teenagery?
GL: Pro nás není PRO STREET JAM ryze sportovní událostí. Naší prací 
je především pomáhat mladým projít dospíváním bez zbytečných pádů, 
jít vlastní cestou  a přitom neohrožovat sebe ani své okolí, podpořit je, 
pokud se ocitnou v obtížné životní situaci. PRO STREET JAM navíc do-
spělým ukazuje, co pro mladé zrovna skatepark znamená. Že je to pro 
ně také místo svobodného setkávání, ne nutně zašívárna ´flákačů´, jak 
to mnohdy veřejnost vnímá. Je proto úžasné sledovat, jak i děti, které to 
někdy nemají v dospívání lehké, zažívaly na akci veřejný úspěch a oce-
nění a jak se vzájemně podporují. To nám udělalo asi největší radost 
a myslím, že právě to na nich ocenili i dospělí.“

A jak tedy závody dopadly v jednotlivých kategoriích?
SKATE 
1. Ondra Janovec
BMX 
1. Jakub Meloun
2. Tomáš Matyáš
3. Tomáš Borek
SCOOT do 11 let 
1. Vojtěch Trubač
2. Jonáš Jetenský
3. David Šafář
SCOOT 12–13  let 
1. Adam Broulík
2. Jakub Najman
3. Rudolf Klička
SCOOT od 14 let 
1. Viktor Kliment
2. Tomáš Prokopec
3. Šimon Zachař
Akce se konala za finanční podpory Města Kostelec nad Orlicí. 

 -mn-

Marek Nagy Jakub Vančura

Martin Tobiška



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Víte, že
 • krásné třetí místo v desátém ročníku soutěže Třída roku obsadila 4.B 

z Ekonomického Lycea, Obchodní Akademie T. G. Masaryka z Kostelce 
nad Orlicí s 5348 hlasy?

AKTUÁLNĚ Z RABŠTEJNA
PRO LEPŠÍ AKUSTICKÉ VLASTNOSTI FOYER A ZLEPŠENÍ ČISTICÍCH ZÓN PŘI 
PŘÍCHODU NÁVŠTĚVNÍKA DO BUDOVY JSME UMÍSTILI NOVÉ ZÁTĚŽOVÉ 
KOBERCE S NÁBĚHOVOU HRANOU. VELKÝM PŘÍNOSEM JE TOTO ZLEPŠE-
NÍ I PRO DÁMY VE SPOLEČENSKÉOBUVI (NAPŘ. PŘI PROBÍHAJÍCÍM KURZU 
SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ). 
V minulém měsíci se nám podařilo opravit schodišťové stupně u „bočního“ 
vstupu na Rabštejn.
V září opět začaly pravidelné pohybové aktivity v tanečních rytmech. Znovu 
jsme zařadili do programu slíbené pravidelné lekce Latiny pro ženy a Latino 
FIT. Během podzimních měsíců si můžete přijít zatančit s Danem Zhoufem 
každou druhou neděli dopoledne. Dobrá zpráva pro všechny milovníky tan-
ce v páru – Tančírny jsou zařazeny do programu s frekvencí jednou měsíčně.
Již nyní si můžete vyzvedávat rezervované lístky na Vánoční koncert 4 TE-
NOŘI.
Abonentní předplatné na Divadelní sezonu 2022/23 je aktuálně v prodeji. 
Další informace jsou k dispozici na našich webových stránkách www.skrab-
stejn.cz nebo v Divadelní kavárně (tel.: 774 697 209).
Kino Rabštejn participovalo na promítání Letního kina U DVOU PŘÁTEL 
v Hradci Králové na Pivovarském náměstí. Promítali jsme celkem devět filmů 
ve spolupráci s charitativní organizací SKOK DO ŽIVOTA.
Za měsíc srpen kino Rabštejn promítalo celkem téměř 20 filmů. Uvádíme 
žebříček nejoblíbenějších filmů dle návštěvnosti v našem kině (za měsíc 
srpen):
1. Střídavka
2. Topgun: Maverick
3. Řekni to psem
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu v ně-
kolika reprízách.

 
SK RABŠTEJN

FILMOVÉ OKÉNKO
Jan Budař bude PRINC MAMÁNEK
Pohádka o princi, který musel dospět v krále, je pro Jana Budaře výrazně 
osobním projektem, snímek totiž napsal, režíroval a hraje v něm i titulní 
postavu prince Ludvíka. 
„Díky tomu, že se Princ Mamánek už blíží do kin, zažívám jeden velký spl-
něný sen. S každým takovým videem a upoutávkou vidím, jak ten film ožívá 

a jak ve finále vypadá a bude vy-
padat v kinech,“ těší se Jan Budař
Velkou pozornost vzbudilo obsa-
zení přespříliš pečující maminky 
prince Ludvíka. Po téměř třiceti 
letech se v roli královny vrátila 
před kameru představitelka le-
gendární Arabely Jana Nagyo-
vá. V dalších rolích se představí 
Ondřej Vetchý, Veronika Kuba-
řová, Boleslav Polívka, Vladimír 
Javorský a Martin Huba. Role 
čarodějnic Gizeldy a Hvizdule 
pak hrají Kateřina Antošová a Ve-
ronika Daušová, které ztvárňují 
čarodějnice na zámku Dětenice, 
kde myšlenka na film vznikla a kde se z části také natáčel. 
„Jako herec jsem zažil převratnou zkušenou, protože jsem režíroval sám sebe 
a musím říct, že režisér byl pořádný puntičkář! Nic mi neodpustil, tvrdě jsem 
makal, žádný karavánek, kafíčko, klábosení z kolegy. Dřel ze mě kůži,” směje 
se Jan Budař coby herec. „Byl vždy perfektně připravený, uměl text, na place 
byl vždy včas a udělal, co se mu řeklo. Nemůžu si na něj stěžovat,“ pochva-
luje si dobrou spolupráci režisér Jan Budař.
Ondřej Vetchý se v roli rytíře Hudrovala z Dětenic stane princovým průvod-
cem a společníkem na jeho dobrodružné cestě za dospěním. „Doufám, že 
například Ondra Vetchý diváky v téhle roli i trochu překvapí. Má ve filmu 
trochu komickou a zároveň dojemnou polohu a tahle kombinace se mu podle 
mě hodně povedla,“ přibližuje Budař Ondřeje Vetchého ve filmu.

Jan Budař a Ondřej Vetchý ve filmu Princ Mamánek (Bontonfilm)

Jan Budař jako Princ Mamánek

O filmu PRINC MAMÁNEK
Princ Ludvík Otomar Karel XII. zrozený Vznešený je velmi spjatý se svou 
milující maminkou, královnou Ludmilou. Jenže Ludvík je princ už poněkud 
přerostlý, je mu 39 let. Bojí se skoro všeho, do ženění se nežene a většinu 
života se poflakuje po přepychovém zámku a přilehlých oborách. Moudrý 
král Radomil mu proto připraví nečekaný dárek – princ se jednoho rána pro-
budí v lese v obyčejných šatech a v doprovodu drsného rytíře Hudrovala se 
má vydat do světa, aby poznal, co je život a snad konečně dospěl. Na velké 
dobrodružné cestě ho čekají věci, o kterých zatím jen četl v knihách. Potká 
mocného čaroděje, zlé čarodějnice, ducha i samotnou paní Smrt . . a možná 
najde i lásku svého života. 
Co na to všechno řekne maminka? A bude spokojený otec král?  
Pohádku PRINC MAMÁNEK s Janem Budařem uvedeme v kině Rabš-
tejn od neděle 30.10.2022 v 17:00.
Na čas školních prázdnin připravujeme kromě české pohádky Princ Mamá-
nek také premiéru nového animovaného muzikálu podle knižního bestsele-
ru ŠOUMEN KROKODÝL ve středu 26.10.2022 v 16:30. Dětem se také jistě 
bude líbit film Planeta Praha o zvířecích obyvatelích naší metropole, který 
promítáme ve čtvrtek 27.10.2022 v 10.00.

Film Šoumen krokodýl (zdroj: Falcon)



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

CIRKUS MAXIMUM – hudba od O5 a Radeček
Kapela O5 a Radeček, která stojí za hity jako Praha, Vloupám se nebo BRA3, 
dostala úplně novou tvůrčí příležitost. Složila kompletní hudbu k novému 
filmu režiséra Artura Kaisera a producenta Petra Šišky Cirkus Maximum, kte-
rý bude mít premiéru 13.10. Pro titulní píseň s názvem Slova právě vznikl 
klip, který se natáčel v zimovišti Cirkusu Berousek.

Ve zkratce k samotnému filmu: Jedná se o rodinný film založený na příbě-
hu dvou bratrů, akrobatů Maxe (Radim Fiala) a Borise (Petr Batěk), a jejich 
otce principála (Jan Přeučil). Dále se ve filmu objeví vynikající herci Old-
řich Kaiser, Barbora Mottlová, Hana Gregorová, a také nejlepší akrobaté a 
artisté z celého světa. Režisér Artur Kaiser, který jako jediný zástupce ČR 
usedá pravidelně v porotě v rámci největších a nejprestižnějších umělec-
kých cirkusových festivalů světa angažoval pro film ty největší zahraniční 
hvězdy Flying Mendosa, Dio Rios, Kovacev Brothers a další. Všechna ne-
bezpečná a náročná vystoupení v rámci natáčení byla realizována naživo, 
bez triků a v reálném světě a čase a ve vysoce profesionálním provedení.  
Vystoupení budou součástí příběhu rodinné ságy, kde samozřejmě ne-
budou chybět vtipné situace, láska, smrt ale především šťastný konec.
Ve filmu uvidíte Jana Přeučila v roli principála, Radima Fialu a Petra Ba-
těka jako jeho syny, Tomáše Matonohu, Oldřicha Kaisera a další známé 
herecké tváře.
Kino RABŠTEJN uvede film CIRKUS MAXIMUM v neděli 16.10.2022 v 19:00.

Radim Fiala ve filmu Cirkus Maximum

LEGENDA ONDREJ NEPELA OŽIJE VE FILMU 
Příští rok začne natáčení filmu „Nepela: Cesta za svobodou“ o jednom 
z nejúspěšnějších sportovců Československa, krasobruslaři Ondrejovi 
Nepelovi. Nepelův životní příběh připomíná hollywoodské trháky, stal se 
olympijským vítězem, mistrem světa i Evropy, byl miláčkem davů, komu-
nistický režim ho ale držel ve zlaté kleci a jeho život směřoval k tragédii. 
Film zachytí kritických 24 hodin během světového šampionátu v Bratisla-
vě v roce 1973. Přestože šlo o jeho sportovní triumf, z dobových záběrů se 
zdá, že sám Nepela se z něj příliš netěší. 
Nepelu ztvární mladý slovenský herec Adam Kubala, jeho trenérku Hil-
du Múdru pak Jana Nagyová. Na přípravách filmu se podílí i syn Hildy 
Múdré. Film získal klíčovou podporu z evropského programu Creative 
Europe MEDIA a první klapka padne v listopadu 2023. 

ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
V říjnu přichází do kin také česká vztahová komedie Za vším hledej ženu. 
Středobodem příběhu jsou tři kamarádky, tři osudy. Krásná Alex (Hana Va-
gnerová), sympatická Marta (Tereza Krippnerová) a svéhlavá Irena (Betka 
Stanková). Tři naprosto jiné příběhy a jiný pohled na život. 
Každá z nich má sen. Irena touží po vlastním domě a tomu podřizuje vše. 
Marta touží po moderování v rádiu, ale je lékárnice, která si strašně moc 
chce povídat s lidmi. A Alex? Ta neprožívá zrovna šťastné období s příte-
lem. Chtěla by normální vztah s opravdickým mužským... Jenže se bezhla-
vě a vášnivě zamiluje do o dost staršího, avšak velice charismatického šéfa 
velké nadnárodní firmy, do Alberta (hraje ho skvělý Marek Vašut). Podlehne 
jeho šarmu, ovšem brzy narazí na jeho tvrdou slupku. Naštěstí přicházejí na 
pomoc kamarádky Marta a Irena a vymyslí na Alberta past, do které se po-
stupně chytá… I ony v tu chvíli řeší vztahové peripetie. Irena neustále bojuje 
s nezájmem svého muže Martina  o její sen postavit dům, a nakonec i o ni 
samotnou. Z rozpadu tohoto vztahu má nakonec prospěch Marta, která si na 
rozdíl od Ireny s Martinem porozumí možná až moc… 

Betka Stanková, Hana Vágnerová a Tereza Rychlá (zdroj: Falcon)

Vše se přesto nečekaně vyvíjí dobře. Irena po počátečním šoku předává 
svého Martina do péče Marty, a to i s návodem k použití. Alex získává 
Alberta. Ovšem osud si občas se vztahy zahrává a přináší překvapení. 
Když příběh spěje k happy endu a Albert předčasně ukončuje zahraniční 
cestu, aby byl co nejdříve u Alex, zasáhne osud… 
V kině Rabštejn film „Za vším hledej ženu“ uvidíte v pátek 21.10.2022 
v 19:00 a v neděli 30.10.2022 v 19:00.

U VÍNEČKA S CIMBÁLEM

 Sychravé podzimní dny… Čím potěšit srdce a duši? Nejlépe krásnou pís-
ničkou, milým slovem a sklenkou vína. 
Proto na začátek měsíce listopadu připravujeme koncert vynikající cim-
bálové muziky Harafica, která patří ke stálicím moravského folklóru. 
Kapela pochází z Uherského Hradiště a jejím uměleckým vedoucím je 
Petr Galbas.



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Můžete se těšit na krásný večer – skupina HARAFICA je známá jak svou 
vynikající interpretací moravského folklóru, ale také neotřelými aran-
žemi moderních písní. Nebojí se ani swingu a rocku. Skupina Harafica 
vyprodává sály po celé naší vlasti. K tomu přispívá mluvené vtipné slovo, 
které je proloženo celým koncertem.
Tento koncert byl původně plánován na rok 2020 a několikrát byl pře-
ložen. Všechny zakoupené vstupenky a rezervace vstupenek zůstávají 
v platnosti. Návštěvníci, na které máme telefon nebo e-mail, budeme 
kontaktovat pro informovanost.
U vínečka s cimbálem… a skupinou HARAFICA se sejdeme na Rabštej-
ně v pátek 14.10.2022 od 19:30.

SNOW FILM FEST
Ať už jsou pro Vás filmy zábavou, inspirací nebo odreagováním, v kaž-
dém případě věříme, že Vám udělají takovou radost, jakou zažívají je-
jich protagonisté při natáčení. Festival je vynikající inspirací k zimním 
sportům a výpravám. Letošní Snow Film Fest se bude konat přibližně 
v polovině listopadu. 
Festival SNOW FILM FEST probíhá v České republice od roku 2011. Tehdy 
jsme jej nazvali Filmový Festival Zimních sportů. Během let se festival 
značně rozrostl, běžně jej navštíví 25 000 diváků.
Více informací o připravovaném programu filmového festivalu Vám při-
neseme v příštím vydání Zpravodaje Orlice. 

Záběr z filmu Ledový tanec ze SFF 2022

TANEČNÍ NA RABŠTEJNĚ
Se začátkem podzimu jsme opět na Rabštejně zahájili Kurz tance a spo-
lečenského chování pro mládež. 
Velmi nás těší, že rodiče a příchozí diváci na tanečních si vzali k srdci 
slova tanečního mistra a přichází na lekce ve společenském oděvu. Ne-
jen tímto dávají výborný vzor frekventantům. Děkujeme.
Naši frekventanti tanečních již mají za sebou tři lekce. Pomalu začínají 
plout po parketu v rytmu Waltzu, ale umí se i odvázat při Clocku. Nejvý-
znamnější událostí tanečních je Věneček, přinášíme ochutnávku v po-
době představení živé kapely již v tomto čísle zpravodaje. Celý prostor 
v sokolovně roztančí kapela EGO Retro Music Hořice. Uskupení zku-

šených hudebníků přináší pestrý a vytříbený hudební mix. Kvalitní au-
tentický zvuk (v typickém rock´n´rollovém obsazení – kytara, klávesy, 
baskytara, bicí a vícehlasý zpěv) doprovází osobité kostýmy či světelné 
efekty. Frontman kapely je Honza Sezima, který v kapele hraje na elek-
trickou kytaru, housle, perkuse a zpívá. Další tři členové jsou všichni 
absolventi Konzervatoře Jaroslava Ježka Praha – Jakub Urban (zpěv, klá-
vesové nástroje), Petr Dlabola (zpěv, basová kytara) a Jan Malich (bicí 
nástroje). 
Těšíme se s Vámi na viděnou!

Kurz společenského tance a chování 2022 – 1. lekce

ZAHÁJENÍ DIVADELNÍ SEZONY S HÁTOU
V prázdninovém zpravodaji jsme Vám představili divadelní představení, 
která uvidíte v rámci připravované divadelní sezony na Rabštejně. Opět 
se můžete těšit na skvělá představení s vynikajícími a známými herci.
Sezonu zahájíme tradičně a velmi vtipně příběhem Kaktusový květ v po-
dání Divadelního spolku Háta Praha.
Původně francouzská hra, kterou pro americkou Broadway adaptoval  
I. A. I. Diammond, scénarista filmového hitu Někdo to rád horké. Slavný 
film z roku 1969 má na svém kontě jednoho Oskara, Zlatý Glóbus a mno-
ho dalších cen.

Ansámbl DS Háta Praha

Zubař Dr. Julian Wiston je velkým ctitelem ženské krásy. Teď právě má 
poměr s lehce naivní Toni Simmonsovou, kterého velmi miluje. Chce si 
ho vzít, avšak nejde to – Julian je ženatý a má tři děti.
Nyní je ale všechno jinak, Julian se chce opravdu s Toni oženit. Ta však 
trvá na tom, že se musí sejít s jeho zatím platnou manželkou. Jenže  kde 
vzít manželku, když zubař žádnou nemá? Julian tedy přemluví svou 
upjatou kolegyni, zubní asistentku Stephanii, aby jeho manželku před-
stírala... A kolotoč bláznivých situací se rozjede naplno.
Zubař má všechno pečlivě naplánované, ale to je právě chyba, protože 
po chodbě pobíhá pohledný mladý spisovatel jenom v ručníku, někde 
uniká plyn, přijíždí španělský svůdce, zubaře nahání sexuchtivé paničky 
a naše upjatá Stephanie se stane královnou diskotéky.... Jak tohle do-
padne? Nebojte se – dobře. Nudit se rozhodně nebudete. A možná i do-
jde na slzy, jestli budou od smíchu nebo třeba od lehkého sentimentu, 
to už necháme na Vás...



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Lukáš Vaculík a Kristýna Kociánová

Tvůrci:
Autor: Abe Burrows
Režie: Roman Štolpa
Výprava a kostýmy: Miroslav Král

Osoby a obsazení:
Zubař Dr. Winston - Lukáš Vaculík
Stephanie Dickinsonová - Olga „Háta" Želenská  /  Adéla Gondíková
Toni Simmonsová - Betka Stanková  /  Kristýna Kociánová
Igor Sullivan, začínají dramatik - Filip Tomsa  /  Václav Jiráček 
Paní Dixon-Durantová - Ivana Andrlová  /  Pavla Vojáčková
Seňor Arturo Sanchez - Juraj Bernáth  /  Jaroslav Slánský
Harvey Greenfield - Pavel Nečas  /  Roman Štolpa
Boticelliho Jaro - Radka Pavlovčinová  /  Lucie Svobodová

Představení „KAKTUSOVÝ KVĚT“ je součástí divadelního abonmá 
2022/23. Představení se koná na Rabštejně v sobotu 29.10. od 19:00. 

Za kulturní dům Rabštejn Ing. Marta Klimešová, ředitelka

 
NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

Web: www.zamekkostelecno.cz
 www.kinskyartmedia.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 manažerka pro koncerty: 604 514 383,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: www.facebook.com/novyzamekkostelecno
 www.facebook.com/kinskyartmedia

OTEVÍRACÍ DOBA: 
Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00 

Květen–září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Podzimní prázdniny na zámku

Ještě jste nestačili navštívit báječnou výstavu Divadla bratří Formanů a spřá-
telených výtvarníků nazvanou Zámecké imaginárium, která probíhá v Ga-
lerii Kinský? Tak to napravte a využijte k tomu třeba podzimní prázdniny 
ve dnech 26. až 30.10.! Přijďte si pohrát, pobavit se a využít poslední dny, kdy 
bude v Galerii Kinský tato jedinečná výstava přístupná. 
Výstava bude ve dnech od 26. do 30.10. otevřena denně od 10:00 do 16:00. 
Zámeckou expozici Život v biedermeieru bude možné navštívit od  
26. do 29.10. v době od 10:00 do 16:00. V neděli 30.10. bude expozice otevře-
na pouze pro speciální prohlídky. Letošní zámeckou sezonu totiž uzavřeme 
pořadem Tváří v tvář, řadou tří prohlídek s majitelem zámku a koncerty kla-
víristy Matyáše Nováka. Vstupenky na tyto prohlídky zakoupíte v informač-
ním středisku nebo v síti Ticketportal.

 Ivona Jasníková

Výběr – tlačenka, jitrnice, jelítko, prejt,
kroupy, sulc, škvarková pomazánka,

sádlo, vývar, dršťková, prdelačka,
guláš, ovar a řízek. 

 
Konzumovat můžete rovnou u nás
i s něčím dobrým na zapití, nebo si

nechat zabalit domů.

Zveme Vás
na vepřové hody

do Kostelecké Lhoty
SOBOTA – 22. 10. – 10:00–17:00

Pavel Nečas (DS Háta Praha)



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Z našich řad odešli 

Zdeněk Kaplan * 1947
Zdeněk Jabůrek * 1961
Karel Roleček  * 1953
Ruben Hiĺovský * 1933
Marie Rejzková  * 1929
Marie Krunková  * 1934

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Sňatek uzavřeli

Petr Jánský a Nicola Čočová
Jakub Lakosil a Martina Valešová
Tomáš Martinek a Kateřina Sarwová
Pavol Jura a Alena Jurová
Marek Tahal a Renata Hejzlarová
Stanislav Mertlík a Hana Tomášová
Roman Tláskal a Petra Hemrová
Jiří Arnošt a Petra Zezulková
Martin Nádeník a Eva Demeterová
Lukáš Brzobohatý a Kateřina Adámková
Ondřej Frint a Eva Dvořáková

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
pokud budete chtít zajistit slavnostní připomenutí výročí zlaté, diamanto-
vé nebo kamenné svatby se svými blízkými v obřadní síni městského úřadu 
v Kostelci nad Orlicí, prosíme Vás, abyste se osobně dostavili alespoň 2 mě-
síce předem na matriku. V případě, že budete požadovat v této záležitos-
ti osobní návštěvu u vás doma, nebo budete-li chtít být uveřejněni pouze 
ve zpravodaji, kontaktujte nás na telefonu 778 493 604, 773 763 321.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

Vítání občánků
V návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

Utřete slzy a opět se smějte, 
tak si to přeji, 
a v dobrém vzpomínejte. 

Nezapomeneme, kamarádi z  Ponorky

Tvé zlaté srdce, dcero, zůstane navždy s námi.
Bude nám svítit na cestu, kterou teď půjdeme sami.

Dne 29. září uplynulo již 14 smutných let, co nás 
navždy opustila ve věku 33 let naše milovaná dcera, 
maminka a sestra paní Pavlína Prokopcová rozená 
Marková z Kostelce nad Orlicí.

S bolestí v srdci a láskou vzpomíná mamka Danuše, syn Václav, dcera Eliška, 
sestra s rodinou a Ti, kteří ji znali.

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v říjnu

70 let   Dana Mihulková
75 let  František Anderle
75 let  Bohumil Flídr
80 let  Hana Pavlíková
80 let  Josef Vyčítal
80 let  Hana Šípková
85 let  Zdenka Zemanová
85 let  Danuše Plašilová
90 let  Marie Vítová
91 let  Alena Mrázová
95 let  Miluše Kohlová

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Tel.: 494 321 588, 
E–mail: pokladna@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
Pondělí 08:00–12:00  13:00–16:00
Úterý 08:00–12:00  13:00–15:00
Středa 08:00–12:00  13:00–16:00
Čtvrtek 08:00–12:00  13:00–15:00
Pátek 08:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

Další informace na http://www.skrabstejn.cz

Program SK Rabštejn
01.10., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM – PRVNÍ 
PRODLOUŽENÁ
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Pátá lekce – I. prodlou-
žená. Taneční mistři (p. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z TŠ 
Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Lekce jsou veřejnosti pří-
stupné - sál.

02.10., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ 
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

03.10., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a medita-
cí. Pravidelně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 

06.10., čtvrtek –16:00 KURZ ORIENTÁLNÍHO TANCE PRO TEEN-
AGERKY
Kurz je vhodný pro dívky 13 až 18 let. Tančí se v rytmu orientální hudby 
každý čtvrtek od 16:00 na Rabštejně. Více informací na www.skrabstejn.
cz a www.pavlaart.eu. Těší se na Vás lektorka Pavla Kostková. Pravidelně 
každý čtvrtek. Sál. 

06.10., čtvrtek –18:00 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení postavy). 
Střídání klasického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, Pila-
tes intervalový trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý čtvrtek. Sál. 

Říjen 2022 HIP HOP PRO NEJMENŠÍ 
 - TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní 
tanec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve skupině 
ET Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden – konkrétní dny budou včas 
upřesněny. Salonek, sál. 

07.10., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2022
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Šestá lekce. Taneční 
mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z Taneční školy 
Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Lekce jsou veřejnosti pří-
stupné - sál.

09.10., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY. UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE 

A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ. 
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. 
Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své 
tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na pod-
patcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost 
z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – 
TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1 x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní 
kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

14.10., pátek –19:30  KONCERT: CIMBÁLOVÁ MUZIKA HARAFICA
Stálice hradišťského folklóru. Jejich koncerty jsou po celé republice 
vyprodány. Můžete se těšit na vynikající hudební vystoupení cimbá-
lové muziky Harafica proložené vtipným vyprávěním. . Příjemný večer 
s cimbálem a kvalitními hudebníky (a kvalitním vínem ). Vstupné: 350 Kč 
v předprodeji/držitelé divadelního abonmá sleva. Přesunuto na nový termín 
– vstupenky zůstávají v platnosti

 
15.10., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2022 
 – „MAŠKARNÍ“ 
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Sedmá lekce tematicky 
zaměřená na „masky“. Taneční mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční 
partnerkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardu-
bice. Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál.

16.10., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

22.10., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2022
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Osmá lekce. Taneční 
mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z Taneční školy 
Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Lekce jsou veřejnosti pří-
stupné - sál.

23.10., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY ) – UMĚNÍ I SPORT, ELE-
GANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH 
TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latin-
skoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové 
úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. 
Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, po-
hybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat 
si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: 
Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Při-
hlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

27.10., čtvrtek – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA
Tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit na-
příklad waltz, valčík, cha-cha, jive, mambo, sambu a další společenské 
tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné dobrovolné

29.10., sobota – 19:00 DIVADLO: KAKTUSOVÝ KVĚT – DS Háta Praha
Zubař Dr. Julian Wiston je velkým ctitelem ženské krásy. Teď právě má po-
měr s lehce naivní Toni Simmonsovou, která ho velmi miluje. Chce si ho 
vzít, avšak nejde to – Julian je ženatý a má tři děti ….. Elegance ve vtipných 
dialozích a v bláznivých, originálně vypointovaných situacích. Průšvih stří-
dá průšvih, pohroma pohromu. Hrají: Lukáš Vaculík, Adéla Gondíková/Olga 
"Háta" Želenská, Filip Tomsa/ Václav Jiráček/Petr Buchta, Pavel Nečas/Roman 
Štolpa, Betka Stanková/Kristýna Kociánová, Ivana Andrlová/Petra Vojáčková 
a další. Vstupné: 260–420 Kč v předprodeji. 



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Nová divadelní sezona 2022/2023
05.11., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ 
 PODZIM – DRUHÁ PRODLOUŽENÁ
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Devátá lekce – II. pro-
dloužená. Včetně ukázky rautového pohoštění. Taneční mistři (p. Daniel 
Zhouf se svou taneční partnerkou) z TŠ Bonstep Hradec Králové a TŠ 
Perfect Pardubice. Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál.

10.11., čtvrtek – 08:30, 10:00 POŘAD PRO ŠKOLY A PRO RODIČE 
 S DĚTMI – DIVADLO: 
 O CHYTRÉM HONZOVI 
 A KRÁSNÉ MADLENCE
Honza - snad netypičtější postava českých lidových i klasických pohá-
dek. A jaký je Honza v naší pohádce? Na začátku příběhu se jeví jako 
mile uličnický, trochu lenivý nenasyta, postupně se však projevují i jiné 
jeho vlastnosti. Jako v každé pohádce o Honzovi i ten náš odchází do 
světa s typickým rancem máminých buchet. Jak si náš hrdina se svízel-
nou situací poradí? Nechte se překvapit. Celý příběh zpestřují písničky 
a pro pobavení jej provází a vtipně glosuje postava staré vrány. Pořad 
určený pro MŠ a I. stupeň ZŠ a pro rodiče s dětmi. Sál. Vstupné: 60 Kč/
žák/rodič/dítě.

22.11., úterý – 08:00 VÁNOČNÍ JARMARK
Atmosféra Vánoc s možností zakoupit si drobné dárečky pro potěšení 
své, ale i svých blízkých. Svou přítomností současně podpoříte dobrou 
věc vč. poskytovatelů sociálních služeb z našeho okolí. Jste srdečně zvá-
ni ve středu od 8.00 hod do 17.00 hodin. Sál.

26.11., sobota – 19:00 DIVADLO: MADAM RUBINSTEIN
ADF Praha. Tragikomický příběh královny kosmetického impéria Heleny 
Rubinstein a její největší rivalky Elizabeth Arden. Sebestředná, ješitná a 
cynická, i tak by se dala popsat. Svou pílí a talentem pro obchod se vy-
pracovala v jednu z nejbohatších žen světa. Malovali ji Salvator Dali i Pi-
casso. Zdobila se šperky, které patřily Kateřině Veliké, a sňatkem získala 
titul princezny. Byla královnou kosmetického impéria, které vystavěla na 
dvanácti kelímcích obyčejného krému. „Neexistují ošklivé ženy, pouze 
líné.“ Hrají: Dana Syslová, Milena Steinmasslová, Jiří Hána, ze záznamu: 
Stanislava Jachnická a další. Vstupné: 26 –420 Kč v předprodeji.

10.12., sobota – 19:00 VĚNEČEK TANEČNÍCH 
 – SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ 
 KURZU SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ
Večer plný hudby a tance, slavnostní uvedení nových frekventantů do 
společenského života, pořádáno ve spolupráci s Taneční školou Bonstep 
Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice, hraje vynikající hudební skupina 
EGO RETRO MUSIC HOŘICE, DJ GSUS.

16.12., pátek –19:30 VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘI
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpí-
vají dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního 
divadla v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, Pavel 
Vítek, Jan Kříž a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků 
a Unique Quartet. Sál. Vstupenky je již možno vyzvedávat na pokladně 
Divadelní kavárny Rabštejn

20.01.2023, pátek DIVADLO: MANŽELSKÝ 
 ČTYŘÚHELNÍK NA HORÁCH
Div. Ag. FANNY Praha – Osudy čtyř protagonistů z komedie Manželský 
čtyřúhelník, která se dočkala přes 200 repríz, nedaly spát ani Fanny 
agentuře, ani autorovi. Pokračování všeho z našeho běžného života, co 
se do prvního dílu nevešlo. Kdo má vynášet smetí, proč se chlapi nikdy 
neptají na cestu a jak se správně vymačkává zubní pasta. Nejen to se 
bude řešit na horské chatě před Vánocemi. Autor: Jakub Zindulka, hrají: 
Ivana Jirešová, Dana Homolová, Vladimír Kratina, Martin Sitta. 

24.02.2023, pátek DIVADLO: MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ
Ag. Harlekýn Praha - Komedie. Séverinu opustil manžel před dvaceti 
lety. Opuštěná a na mizině si založila vlastní vydavatelství, které teď 
prosperuje. Jednoho dne se tento kdysi světácký ex-manžel objeví před 

jejími dveřmi a jako nezaměstnaný se vlastně zeptal i na práci. Séverine 
se rozhodne dát mu šanci a nabídne mu místo údržbáře. Ex-manžel tak 
musí přijmout ponížení. Séverine s ním totiž zachází jako s onucí. Ale 
Jean Pierre není typ, který by se tak rychle poddal...Autor: Eric Assous. 
Hrají: Petr Nárožný, Veronika Freimanová, Zuzana Žáková / Anna Kotlíková, 
Robert Hájek / Martin Zahálka ml., Antonín Procházka / Vasil Fridrich, Lucie 
Zedníčková / Štěpánka Křesťanová.

Březen 2023 DIVADLO: MILÁČEK ANNA 
 – Divadlo Palace Praha
Světově proslulá situační komedie. Jacqueline má doma s milencem taj-
nou schůzku shodou okolností právě ve chvíli, kdy si její manžel Ber-
nard přivede do bytu dívku, kterou se pokouší svést. Něstěstí však doma 
zůstala také pohotová hospodyně Anna… Autor: Marc Camoletti, režie: 
Zdeněk Tyc, hrají: Martina Hudečková, Petra Špalková (původně Vanda 
Hybnerová), David Prachař, Linda Rybová, Saša Rašilov

04.04.2023 TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE A KOČKY
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Vstupenky jsou již v prodeji. Vstupné: 380 Kč v předprodeji.
Květen 2023 DIVADLO: MOJE HRA
Divadlo Kalich Praha. V hlavní roli Jiří Bartoška. Moje hra je komedií o 
životě, jakkoli hlavnímu hrdinovi jeho život právě vyprchal ze žil. Slavný 
spisovatel Josef Jankulovski opustil tento svět nečekaně. Magie diva-
dla umožní Jankulovskému už z „druhého břehu“ mluvit s jeho poslední 
ženou. Hrají: Jiří Bartoška, Zuzana Bydžovská, Jana Janěková, Radana Her-
manová, Adéla Kačerová, Vlasta Peterková,Adéla Koutná, Martin Kubačák.

Kino Rabštejn
ZŮSTAŇTE S NÁMI – VÍCE PROGRAMU NA WWW.SKRABSTEJN.CZ 
– VSTUPENKY ON-LINE – SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY

02.10., neděle – 16:00 AVATAR - OBNOVENÁ PREMIÉRA! 
Avatar před námi otevírá neuvěřitelný svět za hranicemi naší fantazie, 
svět střetu dvou naprosto odlišných civilizací. Nově objevená vzdálená 
planeta Pandora je mírumilovné místo s obyvatelstvem - Na’vi, žijícím 
v souladu s divukrásnou vegetací planety. V obnovené premiéře uvidí-
te přidaný děj na závěr pro navázání na nový AVATAR Vodní svět. Hrají: 
Sam Worthington, Sigourney Weaver, Zoe Saldana, Stephen Lang, Michelle 
Rodriguez, Giovanni Ribisi, Joel David Moore, CCH Pounder, Wes Studi, Laz 
Alonso… Sci-fi USA 2009, 2022

02.10., neděle – 19:00 BUKO
Jarmila se po ztrátě muže ocitne na životní křižovatce, kde se musí roz-
hodnout, zda zbytek života už jen trpělivě „přečká”, nebo se vzepře 
a vrhne se do dobrodružství s nejistým koncem. Navzdory dobře míně-
ným radám svých dospělých dětí si zvolí druhou možnost. Tou je život 
na chalupě v romantické divočině uprostřed Máchova kraje, kde to měl 
rád především její muž. Ten jí navíc v závěti odkázal vysloužilého cirku-
sového koně Buka. Právě s tímhle koněm by se jí do života mohlo vrá-
tit štěstí. Hrají: Anna Cónová, Petra Špalková, Jan Cina, Lenka Termerová, 
Martha Issová,… Komedie ČR 2022
05.10., středa –19:00 JAN ŽIŽKA
Film inspirovaný skutečným příběhem jednoho z největších vojevůdců 
své doby, nikdy neporaženým Janem Žižkou z Trocnova, který se stal 
díky svým činům legendou. Evropa na konci 14. století. Přední magnát 
v zemi, pan Jindřich z Rožmberka, pohlcuje dvorce svobodných zemanů 
jeden po druhém. Ale jeden z nich se mu postaví, jeho jméno je Jan Žiž-
ka. Hrají: Ben Foster, Michael Caine, Til Schweiger, William Moseley, Sophie 
Lowe, Karel Roden, Roland Møller, Matthew Goode, Ondřej Vetchý, Marek 
Vašut, ... Historický životopisný film ČR 2022

08.10., sobota – 19:00 SPOLU
8Po rozchodu s přítelem se Tereza vrací domů ke své mámě a bratro-
vi Michalovi, desetiletému klukovi zajatém v dospělém těle, aniž by tu 
tušila, že tenhle návrat navždy změní její život. Domácnost, do které se 



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

vrátila, se totiž na rozdíl od ní ani trochu nezměnila. Máma pořád žije 
jen pro svého syna a bratr má před ní ve všem přednost. Tereza má in-
tenzivní pocit, že by máma měla myslet víc na sebe… Hrají: Štěpán Kozub, 
Veronika Žilková, Kamila Janovičová, Marek Němec, Kristýna Podzimková. 
Komedie ČR 2022

09.10., neděle – 17:00 PRINCEZNA REBELKA
Děti–rodinný. Mladý sirotek Pil žije ve středověkém městě Misty Rock. 
Jednoho dne krutý regent Tristain prokleje následníka trůnu Rolanda 
a promění jej ve stvoření, které je napůl kuřetem a napůl kočkou. Pil se 
v doprovodu Graubarta – nemotorného strážce s dobrým srdcem – pus-
tí kvůli záchraně Rolanda a celého království do pátrání po protijedu. 
Na cestu s sebou vezme ještě mladého bláznivého šaška Chucklyho a tři 
ochočené lasičky. Všechny je čeká největší dobrodružství, které si kdy 
mohli představit. Animovaný film FR 2022

09.10., neděle –19:00 INDIÁN
Ondřej je tvrdý obchodník a arogantní workoholik. V Praze vede velkou, 
úspěšnou firmu. Smyslem jeho života jsou peníze. Na cestě z Ameriky 
letadlo přelétána nad rezervací, kde právě probíhá pohřeb indiánského 
náčelníka. Duch indiána stoupající k nebi narazí do letadla a nedopatře-
ním se vtělí do Ondřeje. A tento duch má o Ondřejově životě a jeho hod-
notách rozhodně odlišné představy. Mezi Ondřejem a duchem začíná 
neúprosný, divoký souboj plný situační komiky. Komedie, ČR/SR/PL 2022.

16.10., neděle – 17:00 MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Děti–rodinný. V neutuchající touze najít toho největšího padoucha 
všech dob, aby mu mohli věrně sloužit, narazí Mimoni na malého no-
satého černovlasého chlapce, který vyrůstá jen se svou německou mat-
kou. Jmenuje se Gru a aniž to tuší, tohle setkání mu zásadně změní život. 
Animovaný film USA 2022

16.10., neděle – 19:00 CIRKUS MAXIMUM
Film Cirkus Maximum chce divákům zprostředkovat výlet do světa cir-
kusu s pořádnou porcí zábavy. Ve filmu divák uvidí špičková světová ar-
tistická čísla klasického cirkusu. Uvidí je ale trochu jinak, než jak byl 
zvyklý z živého cirkusu, starších filmů nebo z televize. Hrají: Jan Přeučil, 
Tomáš Matonoha, Jiří Ployhar ml., Miroslav Šimůnek, Jiří Maryško, Marie 
Tomsová, Hana Gregorová a další. Komedie ČR 2022

19.10., středa – 19:00 ELVIS
ARTkino. Film Baze Luhrmanna Elvis o životě a hudbě Elvise Presleyho 
(Austin Butler) z pohledu jeho komplikovaného vztahu s tajemným ma-
nažerem, plukovníkem Tomem Parkerem (Tom Hanks). Příběh se zabývá 
složitou dynamikou mezi Presleym a Parkerem, která trvá více než 20 let, 
od Presleyho vzestupu ke slávě. Hudební životopisný film. USA/Aus 2022

20.10., čtvrtek – 10:00 STŘÍDAVKA
MAMAkino: Komedii plnou rodinných a partnerských zmatků nato-
čil Petr Nikolaev. Jak vznikla velká rodina Střídavky? Zuzana (Kristina 
Svarinská) se zamilovala do Honzy (Martin Hofmann). Ten měl za ženu 
Adélu (Jitka Čvančarová) a s ní děti Adama a Viléma. S Adélou se rozvedl, 
ta si nabrnkla Roberta (Jiří Vyorálek), který se kvůli ní rozvedl s Katkou 
(Anna Polívková), s níž má dcery Julii a Báru. A to přesně je život. A taky 
Střídavka. Hrají: Jitka Čvančarová, Martin Hofmann, Anna Polívková, Eva 
Holubová. Komedie ČR 2022

21.10., pátek – 19:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
Tři kamarádky, tři osudy. Krásná Alex, sympatická Marta a svéhlavá Ire-
na. Tři naprosto jiné příběhy a jiný pohled na život. Přesto je mezi nimi 
to nejpevnější pouto, které nic nemůže přetrhnout. Ani muž. Každá 
z nich má sen. Irena touží po vlastním domě a tomu podřizuje vše. Marta 
touží po moderování v rádiu, ale je lékárnice, která si strašně moc chce 
povídat s lidmi. Hrají: Hana Vagnerová, Marek Vašut, Tereza Rychlá, Zlata 
Adamovská, Daniela Kolářová, Igor Orozovič, … Komedie ČR 2022

23.10., neděle – 17:30 WEBSTEROVI VE FILMU
Děti – rodinný. Mohlo by se zdát, že Lili Websterová (Ivana Korolová) je 
pavoučí holčička jako každá jiná. Spolu se svým starším bráchou (Adam 
Mišík), starostlivou maminkou (Ivana Chýlková), chápajícím tatínkem 
(Jaromír Dulava) a čipernými prarodiči (Jiří Lábus) žije v kokonu nad vý-

tahovou šachtou, chodí do školy a ráda si hraje s kamarády. Lili je ale 
neobyčejně zvídavá a odvážná, a tak se jí občas stane pořádný průšvih. 
Animovaný film ČR/SR 2022

23.10., neděle – 19:00 BUKO
Jarmila se po ztrátě muže ocitne na životní křižovatce, kde se musí roz-
hodnout, zda zbytek života už jen trpělivě „přečká”, nebo se vzepře 
a vrhne se do dobrodružství s nejistým koncem. Navzdory dobře míně-
ným radám svých dospělých dětí si zvolí druhou možnost. Tou je život 
na chalupě v romantické divočině uprostřed Máchova kraje, kde to měl 
rád především její muž. Ten jí navíc v závěti odkázal vysloužilého cirku-
sového koně Buka. Právě s tímhle koněm by se jí do života mohlo vrá-
tit štěstí. Hrají: Anna Cónová, Petra Špalková, Jan Cina, Lenka Termerová, 
Martha Issová,… Komedie ČR 2022

26.10., středa – 16:30 ŠOUMEN KROKODÝL
Děti – rodinný. Tento rodinný film je adaptace populární dětské knížky 
Lyle, Lyle, Crocodile, jejímž hrdinou je krokodýl, který bydlí v New Yorku. 
Animovaný rodinný hudební film USA 2022

26.10., středa – 19:00 JAN ŽIŽKA
Film inspirovaný skutečným příběhem jednoho z největších vojevůdců 
své doby, nikdy neporaženým Janem Žižkou z Trocnova, který se stal 
díky svým činům legendou. Evropa na konci 14. století. Přední magnát 
v zemi, pan Jindřich z Rožmberka, pohlcuje dvorce svobodných zemanů 
jeden po druhém. Ale jeden z nich se mu postaví, jeho jméno je Jan Žiž-
ka. Hrají: Ben Foster, Michael Caine, Til Schweiger, William Moseley, Sophie 
Lowe, Karel Roden, Roland Møller, Matthew Goode, Ondřej Vetchý, Marek 
Vašut, ... Historický životopisný film ČR 2022

27.10., čtvrtek – 10:00 PLANETA PRAHA – DOPOLDNÍ BIOGRAF
Tvůrci oceňovaného filmu Planeta Česko se tentokrát vydali na výpra-
vu do betonové džungle hlavního města. Vedle nás lidí tu žijí nečekaní 
zvířecí sousedé, jejichž každodenní dobrodružství filmaři zaznamenali 
díky nejmodernějším technologiím z výjimečné blízkosti. Kde se v Praze 
vzali majestátní mufloni? Co si počne slípka zelenonohá, které nutrie 
bere možnost ke hnízdění? Do jaké zimní skrýše se na Petříně schová 
roztomilý plch? A co roháč, najde svou partnerku v nočním reji zahradní 
restaurace? Vydejte se na vzrušující výpravu pro celou rodinu za desít-
kami dalších zvířecích hrdinů, kteří tajně žijí v naší metropoli. Přírodo-
vědný film ČR 2022

30.10., neděle – 17:00 PRINC MAMÁNEK
Děti – rodinný. Princ Ludvík Otomar Karel XII. zrozený Vznešený je velmi 
spjatý se svou milující maminkou, královnou Ludmilou. Jenže Ludvík je 
princ už poněkud přerostlý, je mu 39 let. Bojí se skoro všeho, do ženění se 
nežene a většinu života se poflakuje po přepychovém zámku a přilehlých 
oborách. Moudrý král Radomil mu proto připraví nečekaný dárek – princ se 
jednoho rána probudí v lese v obyčejných šatech… Pohádka ČR 2022

30.10., neděle – 19:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
Tři kamarádky, tři osudy. Krásná Alex, sympatická Marta a svéhlavá Ire-
na. Tři naprosto jiné příběhy a jiný pohled na život. Přesto je mezi nimi 
to nejpevnější pouto, které nic nemůže přetrhnout. Ani muž. Každá 
z nich má sen. Irena touží to vlastním domě a tomu podřizuje vše. Marta 
touží po moderování v rádiu, ale je lékárnice, která si strašně moc chce 
povídat s lidmi. Hrají: Hana Vagnerová, Marek Vašut, Tereza Rychlá, Zlata 
Adamovská, Daniela Kolářová, Igor Orozovič, … Komedie ČR 2022

Listopad 2022 MICHAEL KOCÁB – ROCKER VS. POLITIK
Životní etapy Michaela Kocába postupují od klíčových momentů dět-
ství, mládí, dospělosti až ke zralému věku, jehož perspektivou na sebe 
a svůj dosavadní život nahlíží. Hlavního hrdinu režisérka Sommerová 
nachází v jakémsi stavu životní harmonie, a to ve vztahu k minulosti, 
přítomnosti a proklamativně i k budoucnosti. Hrají: Michael Kocáb, Zuza-
na Čaputová, Vilém Čok, Michal Horáček, Jiří Hrubeš, Klaudius Kryšpín, Jan 
Nedvěd, Michal Pavlíček, Richard Scheufler. Životopisný hudební dokument 
ČR 2022
 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. OBČERSTVENÍ V DIVADELNÍ KA-
VÁRNĚ RABŠTEJN (vč. POPCORNU).



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Prodejní akce
14.10., pátek –  09:00 VÝKUP ZLATA A STŘÍBRA 
Výkup bude probíhat v čase od 09:00–12:00,  foyer.

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

Ve dnech 26. a 27.10. mají děti podzimní prázdniny. Kroužky v těchto 
termínech neprobíhají.

PODZIMNÍ PRÁZDNINY V DDM

20.10., čtvrtek 20:00  ASTRONOMICKÉ 
 POZOROVÁNÍ 
Astronomické pozorování noční podzimní oblohy hvězdářským daleko-
hledem. Bude realizováno pouze za bezoblačného počasí. Přihlašování 
on-line na www.ddmkostelec do 18.10. Cena: 50 Kč. Vedoucí: Ing. Tomáš 
Blažek
 
26.10., středa 08:00–15:00  FLY ZONE PARK 
 HRADEC KRÁLOVÉ 
Fly Zone Park v Hradci Králové je zábavní a adrenalinové centrum plné 
atrakcí, např. trampolíny, twister, ninja warrior trasa, slackline a mnoho 
dalších. Pojeďte s námi vyzkoušet všechny tyto atrakce a užít si u toho 
spoustu zábavy. Ve Fly Zone Parku jsou povinné protiskluzové ponožky, 
které můžete mít vlastní nebo si koupit na místě za 59 Kč. Cena 380 Kč. 
Vedoucí: Bc. Tereza Slezáková. Přihlášky na www.ddmkostelec.cz.

26.10., středa 08:30–14:00  NERF PRÁZDNINY
Po letním táboře přichází již tradiční setkání všech, kteří mají rádi ner-
fky. Čeká nás dopoledne plné pohybu, opičích drah se střelbou a mno-
ho nerf bitev. S sebou sportovní oblečení, obuv do haly i ven, svačinu 
a pití. Vlastní nerfka a podepsané náboje výhodou, ne však povinností. 
Oběd zajištěn. Cena: 120 Kč. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek. Přihlášky 
na www.ddmkostelec.cz.
 
27.10., čtvrtek 08:00–15:00  TANEČNÍ 
 PRÁZDNINY  
 Přijďte se s námi pobavit na den plný tance. Budeme tančit se stuhami, 
na trampolínkách, vyzkoušíme si i akrobacii na obručích, gymnastiku 
a moderní tanec. Nebudou chybět ani hry a soutěže. S sebou potře-
bujete pouze sportovní oblečení, sportovní obuv, pití a svačinu. Oběd 
zajištěn v jídelně a je v ceně. Cena 100 Kč. Vedoucí: Bc. Tereza Slezáková. 
Přihlášky na www.ddmkostelec.cz.

27.10., čtvrtek 08:15–15:00  BRUSLENÍ NA LEDĚ, 
 PLAVÁNÍ V BAZÉNĚ
Přijměte pozvání na výlet, který se uskuteční ve znamení vody! První 
část bude na ledě zimního stadionu. Po obědě ve školní jídelně pro-
běhne druhá část ve vlnách rychnovského bazénu. Kdo nevlastní zimní 
brusle, je možné si na místě za poplatek zapůjčit. Dále s sebou plavky, 
ručník a dobrou náladu. Předpokládaný návrat je v 15 hod. na náměs-
tí v Kostelci. Cena: 250 Kč. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek. Přihlášky 
na www.ddmkostelec.cz.

06., 13., 20.10., čtvrtek 16:00–17:00  AGILITY, cvičení s pejsky 
Chcete trávit svůj volný čas s pejskem aktivně? Přijďte vyzkoušet Agility! 
Vhodné pro všechna psí plemena, podmínkou je dobrý zdravotní stav 
pejska! Pro děti od 11 let, mládež a dospělé. Vedoucí: Lucie Bočková. 
Na zahradě DDM v Seykorově parku. 

01., 15., 22. a 30.10., sobota ZÁVODY V ORIENTAČNÍM 
 BĚHU   

Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro 
celou rodinu. Účast na závodech Východočeského poháru. Vedoucí: 
Mgr. Petra Hladká, Ing. Viktor Hladký

03., 10., 17., 24. a 31.10., pondělí 16:00–17:00   KLUB KERAMIKY 
  PRO RODIČE S DĚTMI  

Není nad to si společně zašpinit ruce a vytvořit tak umělecké dílo. Přijď-
te tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Cena: registrace v klu-
bu 50 Kč (rok 100 Kč/lekce). Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

03., 10., 17., 24. a 31.10., pondělí 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY 
  PRO MLÁDEŽ 
  A DOSPĚLÉ  
Přijďte relaxovat a zároveň tvořit z keramické hlíny. Různé způsoby práce 
s hlínou, glazování, kombinované techniky hlína a sklo, drát atd. Cena: re-
gistrace v klubu 50 Kč(rok, 100 Kč(lekce. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

04., 11., 18. a 25.10., pondělí 18:30–19:30  KLUB LEZENÍ NA UMĚLÉ 
 HOROLEZECKÉ STĚNĚ 
 PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ 
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu 
do tělocvičny v Havlíčkově ulici. Určeno pro mládež a dospělé. Cena: 
registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sej-
kora. Nutné se 2 dny předem telefonicky objednat 737 844 393.

11.10., úterý 17:00–18:00  ZDRAVÉ VAŘENÍ 
 – PROTEINOVÉ LÍVANCE
Vařit zdravě vůbec nemusí být složité a nudné. Můžete si sami přijít vy-
zkoušet, že to jde i jednoduše a chutně. Jako první pokrm budeme připra-
vovat nadýchané proteinové lívance zdobené ovocem. DDM, cena 80 Kč. 
Vedoucí: Tereza Slezáková. Přihlaste se den dopředu na tel. 773 781 162.

13.10., čtvrtek 14:30–15:30  VYRÁBÍME ZVÍŘÁTKA  
Přijďte si zkusit, jak dát starým nepotřebným věcem nový vzhled. Sta-
čí si přinést dvě pet lahve, ze kterých budeme vyrábět různá zvířátka. 
Všechny ostatní potřeby budou k dispozici. Budova DDM, cena 50 Kč. 
Vedoucí: Tereza Slezáková. 

18.10. , úterý 17:00–18:00  ZDRAVÉ VAŘENÍ 
 – TORTILLA
Společně si uvaříme vyvážené jídlo, které je jednoduché na přípravu 
a výborné k obědu nebo k večeři. Budeme připravovat tortillu s kuřecím 
masem, zeleninou a dresingem. 
Budova DDM, cena 80 Kč. Vedoucí: Tereza Slezáková. Přihlaste se den 
dopředu na tel. 773 781 162.

20.10., čtvrtek 14:30–15:30  VYRÁBÍME SUPERHRDINY  
  
Tentokrát využijeme ruličky od toaletního papíru. Každý si jednu nebo 
dvě přinese a společně z nich vyrobíme superhrdiny. Ostatní potřeby 
budou k dispozici. Budova DDM, cena 50Kč, Vedoucí: Tereza Slezáková.

25.10., úterý 16:00–17:00  DRAKIÁDA   
Foukej, foukej větříčku, lítej, lítej můj dráčku! Společné pouštění draků, 
ocenění nejkrásnějšího a nejvýše letícího draka. Sraz v 16:00 u tělocvič-
ny Obchodní akademie. Vedoucí: Mgr. Petra Hladká

04., 11., 18. a 25. 10., úterý 17:00–18:00 SEBEOBRANA 
 pro mládež a dospělé.  
Základy sebeobrany proti neozbrojenému protivníkovi. Cena 1000 Kč/
pololetí.Vedoucí: Jan Vokulič.

05., 12., 19.10., středa 19:30–20:30  KLUB ZUMBY 
 pro dospělé  
Při Zumbě Vás čeká hodina plná tance, skvělé hudby a pozitivní energie. 
Cena registrace v klubu 50 Kč(rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Sandra Fialová.

06., 13., 20.10., čtvrtek 17:00–18:00 KLUB KYTARY bez not  
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registra-
ce v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Ivana Minaříková.



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

06., 13., 20.10., čtvrtek 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY 
 – TOČENÍ NA 
 HRNČÍŘSKÉM KRUHU 
Rádi kouzlíte s hlínou? Chcete zkrotit hrnčířský kruh? Tak jste tady 
správně. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Mar-
cela Zahradníčková.

07., 14., 21. a 28.10., pátek 19:00–20:00 FITNESS DANCE 
 pro mládež a dospělé  
Čeká vás hodina plná tance, skvělé hudby a pozitivní energie. Bude-
me využívat tance jako salsa, merengue, cumbia, reaggaeton, cha cha, 
střídat se budou pomalé a rychlejší rytmy. Cena 1000 Kč/pol. Vedoucí: 
Bc. Petra Kolaříková.

Připravujeme:
04.11., pátek 18:00–20:00 STRAŠIDELNÝ DŮM
Seberte odvahu a vydejte se po setmění do domu, který přes den fungu-
je jako DDM, ale večer se proměňuje na strašidelný dům. Vaším úkolem 
bude projít domem podle mapky a poznat, které strašidelné bytosti se 
vám postaví do cesty. Dokážete dojít až na konec? Akce vhodná pro malé 
i velké odvážlivce. 
Startovné: 50 Kč/osobu. Na označenou trasu se vydají skupinky po 4 až 
8 lidech. Je nutné se předem přihlásit na www.ddmkostelec.cz a po při-
hlášení obdržíte startovní čas. Do poznámek k přihlášce uveďte, s kým 
chcete jít ve skupině. Přihlášku vyplňují děti i dospělí.
 
ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2023
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovkách Orlických hor proběh-
ne v lednu a únoru (14., 21., 28.01. a 04. a 11.02.2023). Cena: 4.300 Kč 
(z toho hrazen autobus, vlek, kvalifikovaný instruktor). 
UMÍTE LYŽOVAT/JEZDIT NA SNOWBOARDU A NEPOTŘEBUJETE  
INSTRUKTORA? Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 
4.300 Kč (z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu).

 
Rodinné centrum Erbenka, z.s.

Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
budova Komunitního centra
e–mail: rcerbenka@gmail.com
https://www.facebook.com/RCErbenka

Pondělí
09:00–11:00  VOLNÁ HERNIČKA
Jitka Cserenyiová, Hanka Zakouřilová

16:00–17:00  GOKIDS ENGLISH
kurz angličtiny pro děti 4–6 let, Veronika Svatošová

Úterý
09:00–10:00 CVIČENÍ PO PORODU
Katka Janečková

16:00–18:00 TVOŘENÍ S DĚTMI (4–8 LET)
Markéta Matějková (1x za 14 dní) začíná 11.10.2022

16:00–17:15 MINI LABORKY (4–8 LET)
Kristýna Sovová (1x 14 dní) začíná 20.09.2022

17:00–18:00  KNIŽNÍ KLUB
Jana Plotek Potočková (vždy 2. úterý v měsíci)

17:00–18:30 BESEDY O DUŠEVNÍM ZDRAVÍ
Veronika Řepková, Dušan Lacko (20.09., 18.10., 15.11., 06.12.2022, 17.01.2023)

Středa
09:00–11:00  MATEŘSKÝ KLUB
Lucie Sychrová (vždy 1. středa v měsíci)

16:30–17:30  GRAVID JÓGA
Katka Janečková

18:00–22:00  KLUB DESKOVÝCH HER
Martin Plotek

Čtvrtek
09:00–11:00 VOLNÁ HERNIČKA
Hanka Zakouřilová, Veronika Řepková

Pátek
09:00–10:00 HERNIČKA S ANGLIČTINOU
Veronika Svatošová

10:00–11:00 VOLNÁ HERNIČKA
Veronika Svatošová

17.10., pondělí – 17:30 BESEDA S LITERÁRNÍ AUTORKOU 
   JANOU MICENKOVOU
Srdečně zveme na besedu s literární autorkou Janou Micenkovou, autorkou 
knihy Krv je len voda, která se bude konat v Rodinném centru Erbenka (Ko-
munitní centrum Kostelec nad Orlicí). Kniha Krv je len voda je nominovaná 
na cenu Anasoft Litera. Mimo jiné se zabývá tématem domácího násilí na 
mužích a sklízí velmi dobré recenze nejen od laické, ale i odborné veřejnosti. 
Na besedu se není nutné přihlašovat předem. Vstupné dobrovolné.
15.10., sobota – 08:00 SPOLEČNÝ VÝLET AUTOBUSEM 
   DO PRADĚDOVA MUZEA V BLUDOVĚ
Kdo už tam někdy byl tak ví, jak úžasné místo pro rodiny s dětmi to je. Kdo 
nebyl, má nyní možnost. V místě se nacházejí i zajímavé turistické cíle (roz-
hledna Brusná, zámecký park). Jet s námi může opravdu každý. Návštěva 
Pradědova muzea není podmínkou. Vyrážíme autobusem od Komunitního 
centra v 08:00. Pokud chcete jet, neváhejte, místa se plní. Přihlaste se u Han-
ky Zakouřilové (tel.: +420 604 449 406, rcerbenka@gmail.com). 

 
Turistika

Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

01.10. , sobota – 08:00   KOLEM BOROHRÁDKU
Sraz na náměstí v Kostelci nad Orlicí v 08:20. Odjezd do Borohrádku 
v 08:32. Autobus staví na železniční zastávce a i na Skále. Zpět autobu-
sem v 15:30. Trasa vede po lesních neznačených cestách s překvapením. 
Délka je 8–10 km, vede Ivana Lorencová.

15.10., sobota – 06:00   NAVÁROV – TANVALD
Sraz na zastávce vlakové v 06:00, odjezd v 06:16 přes Hradec Králové 
a Železný Brod. Návrat z Tanvaldu ve 14:27. Trasa Návarov-Haratice-Velké 
Hamry-Tanvald. Délka trasy asi 10,5 km. Vedoucí výletu Zdeněk Provazník.

 
Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Otevírací doba:  
Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září:  Denně kromě pondělí 09:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz www.facebook.com/novyzamekkostelecno 
Kontakt:
Ivona Jasníková, manažerka
mobil: +420 734 709 023, e-mail: info@zamekkostelecno.cz

Provozní doba recepce:
Pondělí  08:30–15:00 
Úterý  08:30–17:00 
Středa  08:30–17:00 
Čtvrtek  08:30–15:00 
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

úterý 16:00–18:00  KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
ZAČÁTEČNÍCI  HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
   A OSOBNÍ ROZVOJ
Kreslení je pro začátečníky. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 601 372 630, nebo 
na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pravou mozkovou hemisféru, 
abychom se zlepšovali ve všech oblastech našeho života.“

úterý 17:30–19:30 
POKROČILÍ
Kreslení je pro pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 601 372 630, 
nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pravou mozkovou 
hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech našeho života.“

Každé úterý v 09:00–10:00; 16:00–17:00 BODYFORMING
Každý čtvrtek 09:30–10:30; 16:30–17:30 
Cílem každé lekce je posílení, zpevnění a postupné tvarování jak problémo-
vých partií (břicho, zadek, stehna), tak i celého těla. Co očekávat: zlepšení vy-
trvalosti, síly i zvýšení energie. Dynamickou rozcvičku vystřídá posilovací část, 
využívat budeme vlastní váhu těla, činky, overball a další. Cvičení je vhodné 
pro každou věkovou skupinu. S sebou: podložky, ručník. V případě dotazu vo-
lejte na číslo 724 937 534 nebo pište na email creznickova@seznam.cz

Každou neděli v 17:00  JÓGA A DECH S MARTINOU 
Zvu Vás strávit společný čas uvolněním těla a přečištěním mysli. Hatha jóga 
zaměřená na zdravá záda, vědomý dech a závěrečná relaxace s vizualizacemi 
Vás v neděli podvečer uvolní a krásně připraví na vstup do nového týdne 
v té správné náladě. Vezměte si s sebou karimatku a dorazte na hodinu jógy 
v neděli v 17:00. 

Každou středu 17:30–19:00  ČCHI-KUNG OREL V HNÍZDĚ
Skrze uvolnění vytváříme prostor pro obnovu sil. Naučíme se základní prin-
cipy čchikungového stylu: blahodárnou masáž, přirozený postoj, sestavu 17 
cviků pro lepší zdraví, vizualizace pro přeměnu emočních stavů a dechová 
cvičení. S sebou pohodlné oblečení a sportovní obuv. 

JÓGA S KATKOU
Každé pondělí od 09:00  JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynutí z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně postupně
rozhýbat a posílit celé tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

Každé úterý od 18:00  JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynutí z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně postupně
rozhýbat a posílit celé tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

Každý čtvrtek od 18:00  VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a silověj-
šího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své mobilitě 
a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičení.

15.10. 2022, sobota – 18:00  ČEŠTÍ VÍTĚZOVÉ KOCIANOVY  
 A HERANOVY SOUTĚŽE 2022 
Na základě doporučení a výběru odborných porot vystoupí nejlepší čeští 
účastníci 27. ročníku Heranovy violoncellové soutěže a 64. ročníku Kocia-
novy houslové soutěže. Koncert je speciální cenou majitele Nového zám-
ku a agentury KINSKÝ Art Media Františka Kinského pro nejlepší účastníky 
prestižních mezinárodních soutěží, které se konají v Ústí nad Orlicí. Koná se 
za laskavé podpory místní akční skupiny MAS nad Orlicí o.p.s.
violoncello: Adina Weissová, Tobiáš Balkovský, Kamila Šitinová, Jan Petrov
housle: Tina Tranová, Magdalena Anna Watzko, Viola Lukášová, Milan Kos-
telenec
host: Pavel Šporcl – housle (patron a předseda poroty Kocianovy houslové 
soutěže)
Zrcadlový sál Nového zámku, vstupenky: www.ticketportal.cz

26.10.–30.10.,  denně 10:00–16:00 PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
 V ZÁMECKÉM IMAGINÁRIU
 /GALERIE KINSKÝ
Využijte poslední možnost navštívit jedinečnou interaktivní výstavu Di-
vadla bratří Formanů a spřátelených výtvarníků, kterou ukončíme v ne-
děli 30.10. Vstupenky zakoupíte v podkladně zámku.

26.10.–29.10., denně 10:00–16:00   PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
 V ZÁMECKÉ EXPOZICI ŽIVOT 
 V BIEDERMEIERU
U příležitosti podzimních prázdnin otevíráme zámeckou expozici Život 
v biedermeieru i ve všední dny a srdečně Vás zveme k její návštěvě. Vstu-
penky zakoupíte v podkladně zámku.

30.10., neděle, 11:00, 14:00, 17:00 FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ
 NOVÁK: TVÁŘÍ V TVÁŘ
Účinkují: František Kinský – majitel Nového zámku, Matyáš Novák – klavír
Program: Zahrnuje prohlídku zámecké expozice Život v biedermeieru 
s majitelem zámku Františkem Kinským, klavírní recitál Matyáše Nováka 
v Zrcadlovém sále a ochutnávku vín z vinařství Twickel řady Ferenc Liszt.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

Výstava v Galerii Kinský do 30.10. ZÁMECKÉ IMAGINÁRIUM 
 BRATŘÍ FORMANŮ 2022
Vstupenky: pokladna Nového zámku

10.11., čtvrtek  19:30  KINSKY TRIO PRAGUE
Účinkují: Veronika Böhmová – klavír, Lucie Sedláková Hůlová – housle, 
Martin Sedlák – violoncello
Program: B. Smetana, A. Dvořák, Z. Fibich
Vstupenky:  www.ticketportal.cz

Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.
AKCE PRO VEŘEJNOST V ŘÍJNU
29.–02.10.  MUNAY KI
30.–02.10.  VEGETARIÁNSKÉ VAŘENÍ PRO ZDRAVÍ
14.–16.10.  KREATIVNÍ LES
27.–31.10.  DUŠIČKY
Průběžné aktivity mimo tyto akce:
individuální ústraní v přírodě, pobyt ve tmě, pravidelná vedená praxe 
jógy (pondělí a čtvrtek 17:00–18:30), hudební lázně s gongy a tibetskými 
mísami. Přírodní lázně - masáže, očistné procedury, pomoc v areálu

 
Sklenářka

KINSKÝ Art Media s.r.o.
Komenského 266, 517 41, Kostelec nad Orlicí
www.kinskyartmedia.cz  
www.facebook.com/kinskyartmedia
Kontakt:
Jana Dioszegi, manažerka
mobil: +420 604 514 383, 
e-mail: dioszegi.jana@kinskyartmedia.cz 



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

 
Různé

04.10., úterý 13:00–17:00 DEN OTEVŘENÝCH 
 DVEŘÍ DOMÁCÍHO HOSPICE SETKÁNÍ
Domácí hospic Setkání vás zve na Den otevřených dveří. Občerstvení za-
jištěno. Více informací na tel. 604 422 347. Hospic naleznete na adrese: 
Javornická č. 1501, Rychnov nad Kněžnou, 2. patro.

22.10., sobota – 20:00 GARAGE & TONY DUCHÁČEK
Hospoda U Vody v Rychnově nad Kněžnou zve na Tonyho Ducháčka. 
Předprodej vstupenek v Hospodě U Vody nebo přes e-mail: pokof@se-
znam.cz.

05.11., sobota – 16:30–17:30 DUŠIČKOVÁ STEZKA
Salesiánské hnutí mládeže klub Kostelec nad Orlicí zve na dušičkovou stezku 
se soutěžními otázkami (bez strašení) pro rodiny s dětmi. Start mezi 16:30–
17:30 v Kostelci nad Orlicí u hospody v kempu. Trasa cca 1 km, vhodné i pro 
kočárky s dopomocí přes lávku. Posledních 300 m je trasa náročnějších, tak-
že budete mít možnost stezku  ukončit dříve. Pro účastníky akce je zajištěno 
občerstvení v hospůdce v kempu. S sebou: oblečení do přírody, lucerničku 
se svíčkou, lampion či baterku. Cestou  na Vás bude čekat překvapení, cesta 
bude plná světla. Za silného deště či zimy se akce nebude konat.

 
Z NAŠICH ŠKOL

ZŠ Gutha–Jarkovského

Tak je tu máme…

Ptáte se koho? No přeci další šesťáky… Přesněji řečeno nové žáky 6. tříd. Ani se 
nestačili pořádně rozkoukat po svém novém působišti a hned v druhém záři-
jovém týdnu odjeli se svými třídními učitelkami na adaptační pobyt do chaty 
Roubenka v Sedloňově. Spolu s nimi se tam vypravily i Mgr. Irena Bártová – 
školní metodik prevence a Mgr. Romana Tomanová – výchovná poradkyně.
Všechny čekaly dva dny nabité rozmanitými aktivitami, jejichž hlavním smy-
slem bylo vzájemné oťukávání. Třídní učitelky poznávaly své nové svěřence, 
ale i oni se snažili sžít se nejen se svými spolužáky, ale také zjišťovali, co si 
ještě mohou dovolit – a co jim už neprojde. Začali si hledat své místo v no-
vém kolektivu. A právě toto si vyzkoušeli v „ledolamkách“. To, jestli si mohou 
vzájemně důvěřovat, si ověřili v několika dalších aktivitách. Umíme spolu-
pracovat, domluvit se, rozdělit si práci? Tyto dovednosti si šesťáci vyzkoušeli 
ve velké strategické hře, ale i při pátrání po „padouchovi“. Nutno pozname-
nat, že všechny detektivní kanceláře byly úspěšné.
Počasí přálo, a tak spoustu času trávily děti venku i při fotbálku, vybíjené 
a dalších hrách.
Zda adaptační pobyt splnil svůj hlavní cíl – to se teprve uvidí. Jsme na začát-
ku. Je to na nás všech – na vás, šesťáci, i na nás učitelích. A zejména my třídní 
vám budeme nablízku.

Mgr. Hana Adamcová, Mgr. Markéta Fričková, PaedDr. Eva Voborníková

Třída 6.A

Foto: Zdeněk Fabiánek

Zahájení školního roku 2022–2023

Tolik očekávané a magické datum 01.09.2022, tedy alespoň pro budoucí prv-
ňáčky a jejich rodiče, se stalo skutečností, takže naši prvňáčci s aktovkami 
a velkým očekáváním v doprovodu svých nejbližších konečně usedli do škol-

Třída 6.B

ních lavic. Jejich případné obavy se ve vkusně vyzdobených třídách během 
uvítání rychle rozptýlily a děti s překvapením zjistily, že chodit do školy bude 
vlastně zábava. Na jejich cestě za poznáním je tak budou od nynějška dopro-
vázet nejen jejich rodiče, ale nově také učitelé naší základní školy. Již první 
školní den přitom děti dokázaly pod laskavým vedením svých nových uči-
telů úspěšně plnit jednoduché úkoly, což je určitě potěšilo. Navíc to zdravě 
posílilo jejich sebevědomí a chuť do další školní práce. V tento významný 
den je navíc přišel osobně pozdravit starosta města p. František Kinský, který 
přitom krátce zavzpomínal na svá školní léta. O úsměvy a milou atmosféru 
tak rozhodně nebyla nouze. Přejeme tímto novým školáčkům, aby u nás byli 
spokojení, zdravě zvídaví a aby jim nový svět písmen a číslic pomohl odkrýt 
mnohá nejen knižní tajemství

Za kolektiv učitelů prvních tříd sepsala Lucie Felcmanová



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí

Slyšeli jste? Na obchodce hořelo!

Zcela netradiční začátek školního roku letos zažili studenti a studentky 
Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí. V pátek 02.09. 

3. C a 5. C na krajských dožínkách

V pátek 16.09.se žáci 3. C a 5. C nesešli ráno ve škole, ale na nádraží, aby spo-
lečně navštívili v Hradci Králové krajské dožínky. Po zaregistrování u vstupu 
vyrazili ve skupinkách po různých stanovištích, kde na ně čekaly zajímavé in-
formace a vědomostní úkoly. Za splnění získali razítko do herní karty. Každý 
si mohl vybrat z 21 stanovišť rozmístěných v krásných Šimkových sadech. Vy-
zkoušeli si např. nepřímou masáž srdce, poznávali rostliny a zemědělské plo-
diny, dozvěděli se něco ze života včel, prohlédli si různá drobná hospodářská 
zvířata nebo moderní zemědělskou techniku. Na balících slámy prověřili 
svou obratnost při jejich přelézání a přeskakování. Počasí se na naši exkurzi 
umoudřilo, a tak jsme nezmokli a spokojení a plni dojmů se vrátili domů.
Veiserová D., Hejčlová J.

OA TGM OA TGM OA TGM
TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM

OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA
TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM

OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA
TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM

OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM

OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA
TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM

OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA
TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM

OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM

OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA
TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM

OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA
TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM

OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM

OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA
TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM

OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA
TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM

OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM

OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA
TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM

 

 125  125  125 
 125  125  125  125  125  

125  125  125  125  125  125 
 125  125  125  125  125 

 125  125  125  125  125 
125  125  125  125  125  125

 125  125  125  125  125 
 125  125  125  125  125 

125  125  125  125  125  125
 125  125  125  125  125 

 125  125  125  125  125  
125  125  125  125  125  125 

 125  125  125  125  125 
 125  125  125  125  125 

125  125  125  125  125  125
 125  125  125  125  125 

 125  125  125  125  125 
125  125  125  125  125  125

 125  125  125  125  125 
 125  125  125  125  125  

125  125  125  125  125  125 
 125  125  125  125  125 

 125  125  125  125  125 
125  125  125  125  125  125

 125  125  125  125  125 
 125  125  125  125  125 

125  125  125  125  125  125
 125  125  125  125  125 

 125  125  125  125  125  
125  125  125  125  125  125 

 125  125  125  125  125 
 125  125  125  125  125 

125  125  125  125  125  125
 125  125  125  125  125 

 125  125  125  125  125 
125  125  125  125  125  125 

 125  125  125  125  125 
 125  125  125  125  125  

125  125  125  125  125  125 
 125  125  125  125  125 

 125  125  125  125  125 
 

OA TGM OA TGM OA  125  125 

OObbcchhooddnníí  aakkaaddeemmiiee  TT..  GG..  MMaassaarryykkaa,,  KKoosstteelleecc  nnaadd  OOrrlliiccíí

OOssllaavvyy vvýýrrooèèíí  
zzaalloožžeenníí  šškkoollyy

  112255..  

ssoobboottaa  2222..  øøííjjnnaa  22002222

99..0000  ––  1155..4455  hhooddiinn
··  pprroohhllííddkkaa  bbuuddoovvyy  šškkoollyy
··  vvýýssttaavvaa  hhiissttoorriiee  šškkoollyy
··  pprroojjeekkccee  ssttaarrýýcchh  aa  ssoouuèèaassnnýýcchh  ffiillmmùù  oo  šškkoollee
··  oobbèèeerrssttvveenníí  vvee  vvnniittøønníímm  ddvvooøøee  šškkoollyy
··  hhuuddeebbnníí  ddeesseettiimmiinnuuttoovvkkyy
··  pprrooddeejj  kknniihhyy  RRyycchhnnoovvsskkoo  ((nneejjeenn))  zz  nneebbee
··  uukkáázzkkoovvéé  vvýýuukkoovvéé  hhooddiinnyy
··  uukkáázzkkaa  vviirrttuuáállnníí  rreeaalliittyy

1100..0000,,  1144..0000  hhooddiinn  vvee  šškkoollnníí  jjííddeellnnìì

··  iinnffoorrmmaaccee  vveeddeenníí  šškkoollyy  oo  ssttuuddiiuu  aa  oo  ppøøiijjíímmaaccíímm  øøíízzeenníí  vvee  ttøøeecchh  
    mmaattuurriittnníícchh  oobboorreecchh  ––  OObbcchhooddnníí  aakkaaddeemmiiee,,  EEkkoonnoommiicckkéé  llyycceeuumm  aa  
    IInnffoorrmmaaèènníí  tteecchhnnoollooggiiee

1166..0000  ––  1177..3300  vv  SSookkoolloovvnnìì

··  ssllaavvnnoossttnníí  aakkaaddeemmiiee  vvee  ssppoolluupprrááccii  ss  TTJJ  SSookkooll  aa  ddaallššíímmii  oorrggaanniizzaacceemmii  
    vvee  mmììssttìì  uu  ppøøíílleežžiittoossttii  oossllaavv  116600..  vvýýrrooèèíí  vvzznniikkuu  SSookkoollaa

VVššiicchhnnii  jjssoouu  ssrrddeeèènnìì  zzvváánnii!!

byl o půl deváté školním rozhlasem a prostřednictvím spojek vyhlášen 
cvičný požární poplach, jehož ohnisko bylo v prvním patře budovy. Zá-
roveň byla tato událost oznámena JSDH v Kostelci nad Orlicí. Evakuace 
316 žáků a 33 osob zaměstnanců školy proběhla hladce a v rekordním 
čase 6 minut. Přivolaní hasiči jednak zachránili dvě osoby, kterým po-
skytli i první pomoc, dále lokalizovali a zlikvidovali ohnisko požáru. 
Při cvičném požárním poplachu byla ověřena funkčnost směrnice 
pro mimořádné události, průchodnost evakuačních cest a východů a 
funkčnost požárně bezpečnostních zařízení. Celá akce výrazně zvýši-
la připravenost personálu a studentů zvládnout případné mimořádné 
události v budově školy a všichni děkují kosteleckým hasičům za skvě-
lou spolupráci.

Mgr. Jaroslav Tměj
Třída 6.C



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Erasmus+ na Obchodce v Kostelci nad Orlicí

Erasmus+ je program Evrop-
ské unie na podporu vzdě-
lávání studentů i pedagogů. 
Obchodní akademie T. G. Ma-
saryka byla úspěšná v žádos-
ti o akreditaci, čímž jsme si 
zajistili pravidelnou finanční 
dotaci na mezinárodní aktivi-
ty do roku 2027.
V loňském školním roce jsme 
uskutečnili patnáct student-
ských praxí na Maltě a v Irsku. 
Další aktivitou byl tzv. jobsha-
dowing, kterého se zúčastnili 
čtyři pedagogové naší školy 
v Anglii a Německu, kde měli 
možnost sledovat způsob výuky, práci s dětmi, mimoškolní aktivity i celý 
chod organizace v tamních školách.
Týdenní pobyt v anglické škole nás inspiroval k dalším možným aktivitám 
na naší škole. Studenti se mají na co těšit.
Třetí aktivitou, kterou naše škola již tradičně pedagogům nabízí, jsou ja-
zykové kurzy v zahraničí. Toto léto se sedm kantorů zúčastnilo jazykových 
i metodických kurzů v Irsku, Španělsku a Estonsku. 
Velmi jsem si užila kurz, ale hlavním přínosem pro mě bylo sdílení zkuše-
ností s jinými učiteli z celé Evropy, zhodnotila svůj zážitek učitelka anglic-
kého jazyka.
Ve všech těchto aktivitách budeme pokračovat i v novém školním roce. 
Navázali jsme kontakt s organizacemi na Mallorce a v Portugalsku, o něž 
rozšíříme nabídku zahraničních praxí pro naše studenty. 

Vedení školy

Naše první zkušenosti a seznamování 
s novým prostředím a spolužáky
Jsme „prváci“ ze SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí a na začátku školního 
roku se nás sešlo více než osmdesát. Od středy 07.09. jsme se seznamovali 
na adaptačním kurzu se svými novými spolužáky a také s okolím Kostelce. 
Nejprve jsme měli přednášku o prevenci proti pohlavním chorobám – slušný 

SZeŠ a SOU CHKT
Kostelec nad Orlicí

začátek. Pak nás pan učitel Novotný provedl městem, ukázal nám sportoviš-
tě, místní památky – nejhezčí byl zámecký park se zámkem. Zjistili jsme, kde 
si nakoupit, kam zajít za zábavou, kde jsou různé obchody, večerky, úřady, 
policie…
Také už víme, kde jsou různé památky, kdo vede město, kdo sídlí na zámku 
a něco o historii města. Byli jsme ubytovaní v kempu, večer jsme měli připra-
vené různé soutěže pro své nové kamarády a kamarádky, byla to „sranda“.
Ve čtvrtek jsme se zúčastnili adaptačního programu připraveného skupinou 
mladých instruktorů z Hradce Králové. Všechny hry a soutěže ve skupinách 
měly posílit pozitivní vztahy mezi spolužáky a rozvíjet spolupráci v kolektivu. 
Bylo to pěkné a hezky jsme se při tom bavili. 
Prohlédli jsme si také okolí řeky Divoké Orlice, víme, kde je koupaliště a také 
u splavu se nám líbilo. 
Na vodním náhonu v areálu kempu pak proběhl vodácký výcvik na lodích. 
Některé posádky měly velké problémy vrátit se do přístaviště a někteří z nás 
se i nechtěně vykoupali, ale už se všichni těšíme na vodácký kurz ve třetím 
ročníku.
Než začalo pršet, tak jsme si stihli ještě na ohni opéct buřty. Večer nám hrála 
naše paní učitelka Radka Kalousková se svojí dcerou Adélou na kytaru, obě 
umí nádherně zpívat.
Kurz se nám moc líbil, kéž by i ty ostatní dny strávené ve škole byly tak pěkné.

Žáci I. ročníku SZeŠ a SOU CHKT



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

Vzpomínka za srpnovými letními tábory

NERF CAMP 5.0 Páté léto ve znamení nerf zbraní jsme zaznamenali vůbec 
největší zájem o tábor. Ve třech družstvech bylo po 11 členech a po pár letech 
se nám vrátila i děvčata. Na začátku tábora si každé družstvo samo našlo 
svoje dresy s originálním logem a v nich soutěžilo při bitvách pro lepší orien-
taci. Stříleli jsme opět hodně v terénu a přespávačka byla stejně jako minulý 
rok ve srubu v chráněné lokalitě "Benátky". Vítězem putovního Nerf poháru 
se tentokrát stalo družstvo žlutých a oslava to byla velkolepá. Na závěr tábo-
ra byli také oceněni jednotlivci v několika kategoriích. Tak hurá na kroužek, 
který začne v říjnu! 

Dostálek J.A.

SUMMER DANCE TÁBOR
Ve dnech 15.–19.08.proběhl v DDM taneční tábor Summer dance. Jak už ná-
zev napovídá, v rámci tábora jsme si užili spoustu tance, pohybu a zábavy. 
Na táboře jsme se učili, jaké různé taneční styly můžeme rozlišovat. Přišla 
tedy řada na cvičení s náčiním jako je gymnastický míč, stuha, trampolínky. 
Dále sportovní gymnastiku, cvičení na nářadí, jako například kruhy, kladina, 
a v neposlední řadě jsme si vyzkoušeli prvky z baletu a zumby. Mezi taneční-
mi lekcemi jsme však stihli i skákací hrad, hry a soutěže, focení v tanečních 
pózách a osvěžení formou vodních pistolí a balónků.
Ve středu jsme vyrazili na výlet do Rokytnice v Orlických horách, kde si 
děvčata užila velké hřiště a zvířátka, a ani pizza k obědu nesměla chybět. 
Z Rokytnice jsme se dále vydali do Častolovic, kde jsme si prohlédli zámecký 
park a kde jsme úspěšný výlet zakončili zmrzlinou. Ze čtvrtka na pátek jsme 
zorganizovali přespání v DDM, a tak jsme si po odpoledním tančení mohli 
dopřát společné opékání buřtů a usínání u pohádky. Celý tábor jsme v pá-
tek zakončili vystoupením pro rodiče, kde děvčata předvedla, co všechno 
se na táboře naučila. Všem slečnám děkujeme za příjemně strávený a užitý 
týden a budeme se těšit příště!

Bc. Tereza Slezáková 

Tábor s angličtinou
Druhý srpnový týden patřil v DDM příměstskému táboru s výukou angličtiny, 
na který se přihlásilo 15 dětí nejen z Kostelce nad Orlicí, ale i z okolních obcí. 
Pestrý byl i věkový rozptyl dětí. No posuďte sami, připravit zábavný program 
v kombinaci s angličtinou pro děti ve věku 5–11 let, to dá opravdu zabrat. 
Výzvu jsme ale nakonec docela obstojně zvládli a věřím, že si na své přišli 
a něco si s angličtiny odnesli jak ti nejmladší, tak i ti nejstarší účastníci.
Cílem celého tábora bylo děti naučit, že i když mají pocit, že jejich slovní 
zásoba není ohromující, tak i přesto se dokáží domluvit. Že dokáží vymy-
slet a říci to, co v danou chvíli chtějí. Že není potřeba tvořit hned rozvité 
věty plné gramatických jevů a zbytečně nad tím přemýšlet. Že se stačí nebát 
a zkusit něco říci, sám za sebe, se svou vlastní slovní zásobou, než papouš-
kovat nabiflované fráze, nad kterými dlouze děti přemýšlí a přitom jim vlast-
ně ani nerozumí.
No ale nezůstali jsme samozřejmě jen u angličtiny, během těch 5 dní jsme si 
společně užili i krásy Kostelce např. při únikové venkovní hře, kdy nám utek-
lo 1 zvíře ze zoo a děti cestou musely pracovat jak s anglickým textem, tak 
zapojit fantazii a plnit úkoly, aby zjistily, které to zvíře chybí. Také jsme si vy-
razili na celodenní výlet vlakem do Náchoda, kde děti vyzkoušely své fyzické 
možnosti a vyplavily si kupu adrenalinu v místním lanovém parku Hopstráda 
(mimochodem, opravdu fantastické místo pro celou rodinu). Také jsme si 
udělali výlet do Chvojence za kočkovitými šelmami a rozvíjeli svou fantazii, 
kreativitu a manuální zručnost při výrobě vlastních obalů na deníčky atd.
Celkově byl tábor opravdu pohodový, děti byly oporou i jeden druhému, po-
znaly zase velký kus svého já. Děkuji všem za tyhle krásné letní dny a těším se 
na shledání třeba na kroužku angličtiny ve školním roce 2022/2023. 

Bc. Veronika Svatošová

Tábor „Cestománie“
Naše táborová skupinka 19 dětí a dvou dospělých spolu zažila skvělých pět 
tábornických dnů. Naplánovali jsme si spoustu výletů a kromě nich jsme se 
chtěli věnovat i tábornickým hrám, které nám nakonec pomohly vytvořit 
skvělý tým. Na farmě v Kozodrech jsme se pomazlili se zvířátky a podojili 
krávu, druhý den jsme se prošli z Přepych do Opočna, vykoupali se v Brou-
maru a zašli na zámek. Třetí a čtvrtý den jsme se vydali na dobrodružnou 
výpravu na hřeben Orlických hor, kde jsme i na divoko přespali u rozhledny 
Vrchmezí a prozkoumali opuštěný a rozpadající se pěchotní srub. Po nároč-
ném dvoudenním výletu jsme poslední den věnovali rozdělávání ohýnku, 
hrám na spolupráci a koupání v řece. 
Náš tábor byl docela zaměřený i na soužití v přírodě k čemuž nám pomohla 
kopřiva, která nás provázela celý týden. Ukázali jsme si, jak z ní vyrobit prová-
zek, jak ji přijmout jako lék a na závěr jsme ji použili na zkoušku naší odvahy 
a odolnosti.
Moc děkujeme všem dětem, které přispěly k vytvoření asi nejlepší skupinky, 
jakou pamatujeme. 

Mgr. Tomáš Hurdálek, Lukáš Nezdeba a občas i Ondra Sitka

Tábor judo
Jako každý rok se i letos se uskutečnil v Mladkově stanový tábor pro judisty. 
Na táboře se sešlo pět oddílů i s mezinárodní účastí judistů ze Slovenska. 
Hlavní náplní byly třífázové tréninky včetně kondiční přípravy. Nechyběly ani 

 
TÁBOR NA HORÁCH
Letošní novinku "Tábor na horách" si nenechalo ujít 18 úžasných táborní-
ků. Že se sešla bezvadná parta, bylo poznat již v první den, kdy jsme tvořili 
látkové tašky, které měly účel jak estetický, tak praktický na sběr věcí, které 
v přírodě nemají co dělat. Po celý týden nás provázela legenda o poustevníku 
Ivanovi, která údajně ožila toto léto. Naše cesta vedla přes Skuhrov, Velkou 
Deštnou, Osadu Rysé (kde jsme si zkusili, jaké to je vařit v přírodě), Říčky 
v Orlických horách a nakonec na osamocený srub na vrcholku Orlických hor. 
Dle svědectví dětí se jim přeci jen poustevník Ivan zjevil, ale my vedoucí tuto 
informaci potvrdit nemůžeme. Závěrečná cesta v poslední den tábora byla 
náročná, ale všichni ji zvládli. Odměnou byl nádherný pohled na údolí Nera-
tova, kde jsme tábor zakončili a odtud se přesunuli zpět do kostelecké nížiny. 

Dostálek J.A.



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

celotáborové hry a čas na odpočinek v přírodě. Počasí přálo, všichni účastní-
ci si tábor užili a plni dojmů odjížděli domů. 
Blanka Peterová, vedoucí juda

Rekordmani 2022 v disciplínách: 60 m sprint chlapci: Vojta Seidl 10,07 s.
60 m sprint dívky: Marie Ema Nymsová 10,0 s.
Skok daleký chlapci: Vojta Seidl 376 cm
Skok daleký dívky: Marie Ema Nymsová 329 cm
Míček chlapci: Vojta Seidl 31,17 m
Míček dívky: Marie Ema Nymsová 17,78 m
600 m chlapci: Lukáš Granát 2:07,9 min 
600 m dívky: Tina Marková 2:26,4 min

Umístění Jméno Body
1. Vojta Seidl 612
2. Lukáš Vídeňský 602
3. Lukáš Granát 571
4. Tomáš Andrle 504
5. Matouš Kolář 424
6. Matyáš Nymsa 355
Rekordmani v součtu disciplín: 

Umístění Jméno Body
1. Marie Ema Nymsová 752
2. Tina Marková 580

Celkové pořadí krajského přeboru přípravek: 
 
žáci 
1. TJ Sokol HK "B" 12286 38
2. DC Ostroměř 10799 35
3. SK Týniště n.O. "A" 10714 35
4. TJ Sokol Jaroměř "A" 8520 25
5. DDM Kostelec n. O. 8224 25
6. TJ Sokol HK "C" 7850 21
7. TJ Sokol HK "A" 5667 13
8. SK Týniště n.O. "B" 3560 10
9. TJ Sokol Jaroměř "B" 4105 8
10. TJ Sokol HK "D" 4101 8

DDM blíže ke hvězdám
V letošním létě jsme se akti-
vitami DDM posunuli nejen 
za hranice DDM, města, kra-
je, republiky, ale i za hranici 
naší galaxie. Společně s Ing. 
Tomášem Blažkem jsme při-
pravili sérii astronomických 
pozorování hvězd, nebeských 
těles a vesmírných úkazů.
Pro tyto účely DDM poří-
dilo z grantu Nadačního 
fondu ŠKODA AUTO, kata-
dioptrický dalekohled kon-
strukce Schmidt Cassegrain 
o průměru zrcadla 235 mm 
na paralaktické automatické 
GoTo montáži. Pozorová-
ní vesmíru tímto zařízením 
může být vedeno pouhým 
okem, ale i přenášeno optickou kamerou na plátno nebo na obrazovky po-
čítačů.
 
Chceme tak navázat na popularizaci astronomie, kterou odstartovalo 
na konci minulého roku vypuštění Webbova teleskopu, z jehož snímků se 
můžeme po půl roce těšit a plánované opětné přistání člověka na měsíci 
do roku 2025.

DDM má dále v plánu rozvíjet tuto aktivitu vybudováním malé hvězdárny, 
vybudované z evropského projektu IROP pro podporu přírodovědných uče-
ben. Držte nám palce.
Děkujeme Nadačnímu fondu ŠKODA AUTO a Městu Kostelec nad Orlicí 
za podporu.

Mgr. Petra Hladká

JMÉNO 60M Dálka Míček 600M
Celkové 
body

Vojta Seidl 10,07 (16) 357cm (5) 31,17 (15) 2:24,51 (29) 612 (18)
Lukáš 
Granát

10,86  (38) 249cm (48) 27,40 (25) 2:07,99 (3) 561 (23)

Tomáš 
Andrle

10,46 (29) 332cm (22) 27,04 (28) 2:23,76 (27) 504 (29)

Lukáš
 Vídeňský

10,76 (35) 303cm (39) 20,77 (46) 2:14,65 (11) 489 (31)

Matyáš 
Nymsa

10,54 (32) 320cm(30) 27,11 (27) 2:38,97 (47) 355 (41)

Tomáš 
Kaplan

11,97 (54) 245cm (51) 19,20 (48)
2:46,59 
(51)

121 (52)

67 závodnic

JMÉNO 60M Dálka Míček 600M
Celkové 
body

Marie E. 
Nymsová

10,03 (12) 329cm (25) 17,24 (41)
2:28,36 
(27)

752 (19)

Tina Mar-
ková

10,59 (30) 311cm (34) 14,12 (55)
2 : 3 2 , 2 4 
(29)

549 (31)

Další úspěch kostelecké atletiky ve skoku vysokém
V neděli 11.09. jsme se s vybranými závodníky kosteleckého oddílu vydali 
až do Zruče nad Sázavou, kde se konaly oficiální závody ve skoku vysokém. 
Pěkného výsledku na 4. místě a zvýšení osobního výkonu na 120 cm se pre-
zentovala Lucka Hovorková, druhá z oddílu Káťa Izáková se umístila o stupeň 
níže. O to, že se nebudeme vracet do Kostelce s prázdnou, se postaral Marek 
Juda, který vyrovnáním svého osobáku 147 cm vybojoval stříbrnou medaili 
a letos tak získal již druhý cenný kov z této disciplíny. 

 Jan A. Dostálek

4. KOLO KRAJSKÉHO PŘEBORU PŘÍPRAVEK V ATLETICE
V deštivém počasí hradeckého stadionu jsme posledním kolem zakončili le-
tošní sezonu 2022. Chlapecké družstvo v posledním mítinku sezony získalo 
páté místo v družstvech a silnými výkony zaujali v běhu na 600 metrů na 3. 
místě Lukáš Granát a na 11. místě Lukáš Vídeňský. Ve skoku dalekém opět 
exceloval Vojta Seidl, který si doletěl výkonem 357 cm na páté místo. Naše 
dvě děvčata pomohla opět doudlebskému družstvu a obě předvedla slušné 
výkony. Pěkným umístěním bylo 12. místo Marušky E. Nymsové v běhu na 60 
metrů.

SHRNUTÍ NOVÁČKOVSKÉ SEZONY ATLETICKÉ PŘÍPRAVKY 2022
Do všech čtyř kol se zapojilo celkem deset chlapců a tři děvčata. Chlapecké 
družstvo mělo vždy šest členů a dvě děvčata doplnila tým z Doudleb. Do pří-
ští sezony 2023 již chceme nastoupit s družstvem chlapeckým i dívčím.



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Zprávičky z našeho centra

“Nedělní odpoledne stane se  pro mnohé chvílí nudy. Někdo to pomyšlení nesnese 
a začne válet sudy.”
My jsme místo nudy v průběhu jednoho takového nedělního odpoledne, kon-
krétně v neděli 21.08., odstartovali novou éru rodinných aktivit a otevřeli dveře 
do nově vzniklého Rodinného centra Erbenka v Kostelci nad Orlicí. Díky obrov-
skému zájmu a účasti rodin máme teď opravdu skvělý pocit, že takové místo 
v Kostelci potřebujeme všichni a že aktivity, které od září v Erbence (jak našemu 
centru mezi námi familiérně říkáme) postupně spouštíme, bude v Komunitním 
centru živo a veselo.
Abyste nemuseli hledat jednotlivé pravidelné aktivity a pátrat po tom, jak často 
a kdy přesně se konají, sestavili jsme je pro vás do uceleného přehledu. Najdete 
tu dopolední herničky pro nejmenší (volné bez řízeného programu, ale i s her-
ními bloky), několik zájmových kroužků pro trošku starší děti (pro věk 4-8 let), 
ale také čtenářský klub, klub deskových her a mnoho inspirativních přednášek 
a praktických workshopů pro dospělé.
Co je pro nás, a tedy chod Rodinného centra Erbenka opravdu podstatné, to 
jste VY. Rodiče, prarodiče, tety, strejdové, prostě všichni, kdo chcete naše ak-
tivity a nápady zkoušet a užívat si čas spolu s námi. Pokud Vám v našem pro-
gramu něco konkrétního chybí, anebo máte nápad, co by se kosteleckému 
lidu ještě mohlo líbit a rádi byste do programu zařadili, pak nám napište na  

Skaut

Kostelecké středisko o letošních prázdninách realizovalo dva tábory pro naše 
členy.
První proběhl hned na začátku července, a to na našem stálém tábořišti v 
Pekle u řeky Zdobnice. 35 vlčat a světlušek se společně se svými vedoucí-
mi přenesli do bájného Řecka, kde prožili 12 dnů jako hrdinové ze starých 
řeckých bájí a pověstí. Museli překonávat nástrahy jednotlivých bohů a svý-
mi hrdinskými skutky si zasloužit místo na hoře Olymp. Přes trochu deštěm 

Skautské tábory 2022

Rodinné centrum Erbenka

rcerbenka@gmail.com, anebo se za námi v stavte v Komunitním centru v Kos-
telci nad Orlicí, kde Rodinné centrum Erbenka najdete hned v přízemí naproti 
recepci.
A abychom Vás hned trošku nalákali, musíme také zmínit hned 2 aktuálně 
chystané mimořádné akce, které v pravidelném programu nenajdete, ale 
bylo by škoda je propásnout.
První událost, která vybočuje z pravidelného programu, je společný výlet au-
tobusem do Pradědova muzea v Bludově. Kdo už tam někdy byl, tak ví, jak 
úžasné místo pro rodiny s dětmi to je. Kdo nebyl, má nyní možnost. V místě 
se nacházejí i zajímavé turistické cíle (rozhledna Brusná, zámecký park). Jet 
s námi může opravdu každý. Návštěva Pradědova muzea není podmínkou. 
Vyrážíme autobusem od Komunitního centra v sobotu 15.10.  v 08:00. Pokud 
chcete jet, neváhejte, místa se plní. Přihlaste se u Hanky Zakouřilové (tel.: 
+420604449406, rcerbenka@gmail.com). 
Druhou z nich je připravovaná beseda s literární autorkou Janou Micenkovou 
autorkou knihy Krv je len voda, která se koná 17.10.  od 17:30 v Rodinném cen-
tru Erbenka (Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí). Kniha Krv je len voda je 
nominovaná na cenu Anasoft Litera. Mimo jiné se zabývá tématem domácího 
násilí na mužích a sklízí velmi dobré recenze nejen od laické, ale i odborné ve-
řejnosti. Na besedu se není nutné přihlašovat předem. Vstupné dobrovolné.
Těšíme se na Vás a Vaši energii!

Za celý tým Rodinného centra Erbenka
Veronika Svatošová a Hanka Zakouřilová 

zmáčený začátek jsme si užili krásného počasí, a tedy i koupání v řece a pro-
středí úžasných lesů kolem tábora.
Druhý tábor pak proběhl pro 24 skautů a skautek v Nemojově u Dvora Králo-
vé. I tento tábor byl trochu mýtický, protože zde byla ústřední nitkou tábora 
severská mytologie. Kromě toho skauti a skautky plnili i další výzvy jako po-
chod za východem slunce, noční bdění, nebo věčný oheň. 

Kolektiv vedoucích oddílů



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Z pátka 02.09.  na sobotu proběhlo již tradiční zahájení nového skautského 
roku na naší základně v Lomu. Sešly se všechny oddíly a jejich členové, aby 
zavzpomínali na zážitky z táborů a obecně prázdnin a aby se domluvili na 
schůzkách a činnosti v tomto novém školním skautském roce 2022/2023. 
Celkem nás bylo kolem 75.
Rok jsme pak zahájili ve velkém kruhu, kde jsme kromě hlasitě podaného 
družinového, oddílového a střediskového pokřiku také ještě rozdali některá 
ocenění, která jsme nestihli předat v táborech. Například dvě nášivky za spl-
něnou výzvu věčného ohně, při které musí člen tábora 24 hod v kuse udržet 
hořící oheň.
Po několika kratších hrách a večeři u ohně jsme šli spát, někteří jen pod ši-
rák, protože na sobotní dopoledne nás čekala již tradiční velká hra pro celé 
středisko.
Sobotní hra byla inspirovaná rozvážkovou službou Dáme jídlo, kterou jsme 
si pro potřeby hry nazvali  jako Hoď sem žvanec. Ta volala zákazníkům, kteří 
byli schováni v Lomu a jeho okolí a přijímali jejich objednávky. Děti pak utvo-
řily restaurace, které se snažily jejich objednávky uvařit, dovézt a inkasovat 
peníze. Nevařily však doopravdy. Každé jídlo bylo kombinací několika suro-
vin ve formě lístečků, které děti nalepily na talíř a s ním pak uháněly potěšit 
hladového zákazníka a vydělat tak pro svůj tým co nejvíce peněz.
Kolem 11. hodiny jsme pak vyhlásili nejlepší restaurace a děti si následně za 
vydělané peníze mohly koupit něco ze ztrát a nálezů, u kterých jsme původ-
ně nedokázali najít majitele. Tedy je pravdou, že pár věcí ještě toho dopole-
dne své pravé majitele nakonec našlo. 

Kolektiv vedoucích oddílů

Střediskové zahájení

Český zahrádkářský svaz

Co je u nás nového?

V měsíci srpnu jsme uspořádali v Komunitním centru krásnou výstavu 
ručních prací. Naše členky ukázaly, že vynikají v různých činnostech: pa-
ličkování, háčkování, pletení, malování portrétů a obrazů. Jsou moc ši-
kovné. Ve dnech 28.08.–02.09. se skupina 14 členů  zúčastnila rekondice 
v Deštné v Orlických horách v Penzionu Kohler. Počasí nám přálo a moc 
jsme si pobyt užili. V září jsme ještě uskutečnili 2 výlety, jedním z nich byl 
zájezd do Velkého Mederu na Slovensko, který jsme si každý hradil sám 
z vlastních finančních prostředků.

Předsedkyně SPCCH Kostelec nad Orlic Blanka Matějusová

 
SPCCH

 
Kostelecký okrašlovací spolek



32 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

 
Dámský klub Slavětína

 
SPORT

Tělocvičná jednota 
Sokol Kostelec nad Orlicí

Pozvání na slavnostní 
akademii
Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad 
Orlicí zve širokou veřejnost na slavnost-
ní akademii v sobotu dne 22.10.2022 
od 16:00 do místní sokolovny pořádanou 
při příležitosti oslav 160. výročí založení 
tělocvičné organizace Sokol, 125. výročí 
založení Obchodní akademie T. G. Masa-
ryka v Kostelci nad Orlicí a 104. výročí vzniku samostatné Československé 
republiky. Slavnostní akademií si připomeneme jak výročí vzniku Českoslo-
venska (28. říjen 1918), Obchodní akademie (původně Vyšší reálky Františka 
Josefa I. – 19. září 1897), tak výročí vzniku Sokola (16.02.1862). 
Posláním a ideovým základem Sokola bylo od jeho založení nejenom utužo-
vání tělesné zdatnosti, ale i bohatý kulturní a společenský život. Záměrem 
akademie proto je představit nejen sportovní, ale i kulturní život jak v místní 
TJ Sokol a Obchodní akademii, tak ve městě celkově. A tak je možné se těšit 
jak na oddílová vystoupení členů TJ Sokol (mladé gymnastky, ženy, muži – 
Kick box), tak i hudební skupiny studentů Obchodní akademie, hudebníků 
a tanečníků Základní umělecké školy F. I. Tůmy, mažoretek, softbalistů (Klac-
kaři) nebo stolních tenistů (Table Tennis Club). Program bude doplněn dia-
projekcí z historického i současného života Obchodní akademie a TJ Sokol.
K účasti na této mimořádné akci srdečně zve výbor Tělocvičné jednoty Sokol 
Kostelec nad Orlicí.

Cvičení Sokolovna

Při cvičení v Sokolce
Zhubneš přímo lehounce
A když se to nezdaří
Sokolky tě dobrou náladou obdaří.

Pondělí 19:00–20:00
Čtvrtek 19:30–20:30 
Mix cvičení: aerobní, hiit, tabata, taneční, posilovací…
Gumičky, činky, bedýnky, balóny…

OA TGM OA TGM OA TGM
TJ SOKOL 

 

 125  125  125 

 
 

OA TGM OA TGM OA  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 
160 160 160 160 16

 125  125  125  125  125 

TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 
TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL TJ SOKOL 
OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA TGM OA 

OObbcchhooddnníí  aakkaaddeemmiiee  TT..  GG..  MMaassaarryykkaa,,  KKoosstteelleecc  nnaadd  OOrrlliiccíí
TTììllooccvviièènnáá  jjeeddnnoottaa  SSookkooll,,  KKoosstteelleecc  nnaadd  OOrrlliiccíí

ssllaavvnnoossttnníí  AAKKAADDEEMMIIEE
kkee  112255..  vvýýrrooèèíí  zzaalloožžeenníí  šškkoollyy

aa  
kkee  116600..  vvýýrrooèèíí  vvzznniikkuu  
ÈÈeesskkéé  oobbccee  ssookkoollsskkéé

SSoobboottaa  2222..  øøííjjnnaa  22002222

zzaahháájjeenníí  vv  1166..0000  hhooddiinn

ssookkoolloovvnnaa

VVššiicchhnnii  jjssoouu  ssrrddeeèènnìì  zzvváánnii!!



33Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

FK KOSTELEC NAD ORLICÍ
Kategorie U17 vítězně na hřišti Orlicka 
Mladší dorost – Kostelec/Častolovice sehrál svůj zápas na hřišti týmu Orlic-
ka z Pardubického kraje. Kluci nastoupili proti soupeři, který doposud vedl 
tabulku krajského přeboru a zápas zvládli na výbornou. Za zmínku stojí naše 
první branka již z 1. minuty utkání, o kterou se postaral Michael Šreibr. Hned 
poté navýšil skóre Patrik Wolf a následně se blýskl svým hattrickem navráti-
lec z hradecké Slavie Tomáš Hodný.   
Soupeře jsme nakonec přehráli jasně 5:1. 
Kluci paráda a jen tak dál.

  

účetnictví a daně
Nevíte, jak na ně?
Nechtějí vám v zaměstnání udělat odpočty?

Kancelář Kostelec nad Orlicí
Markéta Smisitelová

Tel.: 777209511
e-mail: ucetnikostelec@seznam.cz

Zpracujeme vám daňovou evidenci, účetnictví, mzdy, 
pracovní smlouvy, DPH a ostatní daně.

Erik Provazník se stal letošním 
druhým vícemistrem ČR 
v Supermotu
V rakouském Melku se jel 11.09.  poslední závod MMČR v Supermotu. Erikův 
trénink se odehrál na suchu s prašným terénem a padaly velmi rychlé časy. 
Erik jako bývalý motokrosař si totiž v terénu vždy velmi dobře poradí 
a při jeho vysokých a dlouhých skocích se tají dech. 

Kvalifikace však již proběhla v dešti na vodě a po špatné signalizaci me-
chanikem Erik zjistil, že už bohužel tak rychlý není a startoval z deváté pozi-
ce. I přesto se mu podařilo v první i druhé závodní rozjížďce dojet na čtvrtém 
místě mezi jezdci českého a rakouského mistrovství, které se jelo v Melku 
společně. V tomto závodě skončil za ČR na druhém místě. S výsledkem byl 
vzhledem k mokru na trati spokojený.
Po sečtení všech bodů v celé sezoně MMČR se stal Erik druhým vícemistrem 
ČR v Supermotu 2022. Gratulujeme a přejeme hodně štěstí do zimní sezony 
závodů na lyžích! 
Více na: www.region-racing.cz

 I.P.

KADEŘNICTVÍ KADEŘNICTVÍ 
Iveta HlaváčkováIveta Hlaváčková
Schützova 1008 Kostelec nad OrlicíSchützova 1008 Kostelec nad Orlicí

DÁMSKÉ  /  DĚTSKÉ  /  PÁNSKÉDÁMSKÉ  /  DĚTSKÉ  /  PÁNSKÉ

OTEVŘENO DLE OBJEDNÁNÍ!OTEVŘENO DLE OBJEDNÁNÍ!
IČO: 48984116IČO: 48984116
Tel. 733 127 336Tel. 733 127 336
kadernice.iveta.hlavackova@gmail.comkadernice.iveta.hlavackova@gmail.com



34 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

Mažoretky Marlen Kostelec nad Orlicí
Marlen na vrcholu 
Poslední zvonění víly Zvonilky symbolicky i reálně ukončilo soutěžní sezonu 
2022. 
A byla to sezona nádherná od první chvíle v březnu, kdy začal seriál soutěží 
MČR asociace MWF. Tituly Mistryně a Vicemistryně kvalifikačních a semifi-
nálových kol se jen hrnuly do všech oddílů Marlen – od dětí přes kadetky, 
juniorky, seniorky až po Fa(j)n klub Marlen. První vrchol sezóny přišel ve fi-
nále MČR v Hradci Králové, odkud si všechna děvčata odvezla medaili, a jako 
zlatý bonus se staly Marlen II kadetky dvojnásobnými Mistryněmi republiky 
2022 asociace CMA. Postup na ME 2022 v Zadaru byl jasný a skvělá jízda 
všech Marlenek rokem 2022 mohla pokračovat. A skutečně pokračovala tím 
nejzlatějším směrem, protože Marlen II kadetky získaly titul Mistryně Evropy 
2022 asociace MWF v disciplíně pom groups. Fantastický úspěch pro Mar-
lenky, fantastický úspěch pro Kostelec nad Orlicí.
A tento výsledek posunul kadetky dále, k účasti na Mistrovství světa, které se 
konalo v září v chorvatském Záhřebu. Tentokrát vyjela pouze skupina kade-
tek, ovšem s osobní podporou rodičů, kteří se nám v Záhřebu stali opět vel-
kou oporou a vytvořili děvčatům podmínky a atmosféru, která jim pomohla 
k naprosto bezchybnému výkonu v obou soutěžených disciplínách, tedy 
„pom defilé“ a „pom groups“. Navíc dnešní technologie umožnily fantas-
tickou podporu všech ostatních Marlenek on-line, kdy se opět projevil náš 
tolik milovaný „Marlenkovský duch“, který nás stále provází. 

A to vše se sečetlo a vyneslo naše kostelecké kadetky DVAKRÁT 
na stupínek nejvyšší k zisku DVOU titulů MISTRYNĚ SVĚTA 2022 ma-
žoretek asociace MWF.     
Kristýna Behanová, Barbora Blažková, Tereza Blažková, Ema Censová, Klára 
Čermáková, Theodora Černá, Natálie Dvořáková, Karolína Ďubková, Deni-
sa Fasnerová, Agáta Frejvaldová, Nina Hájková, Viktorie Janáčková, Karolína 
Kotyzová, Adéla Kubcová, Kateřina Medková, Vendula Morávková, Žanet Pe-
šková, Eliška Procházková, Šarlota Provazníková a Veronika Simonová pod 
vedením choreografky a trenérky Denisy Kalouskové a trenérek Nikoly Ki-
jonkové a Martiny Kalouskové.
Je velkým štěstím být součástí takového týmu, jako jsou Marlen z Kostel-
ce nad Orlicí. Letošní tituly kadetek patří stejnou měrou VŠEM mažoretkám 
a trenérkám současným i bývalým. Jejich patnáct let trvající píle, nadšení, 
vytrvalost, cílevědomost, soudržnost, společná radost z úspěchů i sdílený 
smutek ve chvílích, kdy se nedaří, jsou těmi pomyslnými stupínky, po kte-
rých letošní kadetky vystoupaly až na stupně nejvyšší. 
Sezona 2022 skončila, ať žije sezona 2023!  
A co má víla Zvonilka s Marlenkami? Zlatá, ani jednou neporažená choreo-
grafie pom group kadetek je WELCOME TO NEVERLAND. Nashledanou Zvo-
nilko, Petře Pane a všichni obyvatelé Země Nezemě.

MK



35Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

V zimě na hory se SKI KLUBEM Kostelec
SKI KLUB Kostelec nad Orlicí si dovoluje oslovit všechny současné i bu-
doucí milovníky lyžování a snowboardingu. 
V současné chvíli připravujeme areál na lyžařskou sezonu pro rok 2023.
Výuka lyžování a snowboardingu bude probíhat v areálu Zdobnice v Or-
lických horách v šesti lekcích. Lyžování pro děti od 4 let. Výuka lyžování 
a snowboardingu je ukončena závody. 
Přihlášky budou spuštěny v průběhu října z webových stránek  
www.skikostelec.cz 
Pro více informací sledujte www.skikostelec.cz nebo FB www.facebook.
com/groups/skikostelec 

SKI KLUB Kostelec nad Orlicí



36 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice říjen 2022

 
Co  m ož n á  n ev í te ?

Vilu Sklenářku nechal postavit v roce 1906 továrník Rudolf Seykora pro 
svoji přítelkyni krásného zevnějšku Otýlii Sklenářovou Malou, herečku 
a operní pěvkyni Národního Divadla, kterou tu hostil. Podle ní byla také 
vila pojmenována. Letovisko, mohutná rezidence uprostřed lesů a zeleně, 
vzniklo jako místo pro lásku, umění a setkávání.

Během druhé světové války vilu objevili nacisté a využívali ji do konce vál-
ky pro své účely. Po změně režimu v roce 1948 připadla vila státu a byla zde 
zřízena škola v přírodě pro děti z měst. Z tohoto období pocházejí novější 
budovy v areálu (dřevěné chaty, bílý dům a dva byty vedle bývalé stodoly). 
Po Sametové revoluci byla Sklenářka vrácena v restituci původním majite-
lům a ti ji začali pronajímat jednotlivcům a společnostem. Teprve v posled-
ních deseti letech je místo spojeno s tématy osobního rozvoje, ekologie 
a udržitelného životního stylu. 
Sklenářka je nyní centrem meditace a přírodního učení, od roku 2013 spra-
vuje areál o rozloze 7 ha společnost Sklenářka s.r.o. a postupně revitalizují 
celý prostor tak, aby sloužil jako místo sebepoznání. 
Architektem vily Sklenářka je Václav Roštlapil (narozený 29.11.1856 ve Zlo-
nicích v okrese Kladno). Tento český architekt, který navrhl řadu veřej-
ných staveb, především v Praze pro vědecké, edukativní a lékařské účely, 
byl významný. Jako sloh byla volena vždy novorenesanční estetika, jelikož 
vyjadřovala tehdejší renesanční či antický antropomorfický názor na svět. 
Otec Roštlapila Josef byl měšťanem v Kostelci nad Orlicí, matka Františka, 
rozená Seykorová, byla sestrou Josefa Seykory, zakladatele koželužské díl-
ny v Kostelci nad Orlicí. Václav Roštlapil získal základní vzdělání v Kostelci 
nad Orlicí, gymnazijní studia absolvoval v Litomyšli a vysokoškolská studia 
na české pražské technice (1874–1879) inženýrského stavitelství na ČVUT 
v Praze. Poté odešel do Vídně, kde v letech 1881–1884 studoval architekturu 
na vídeňské akademii u evropsky proslulého architekta Theofila Hansena. 
V roce 1884 v soutěži o dvorní cenu obdržel zlatou medaili a o rok později 
cestovní stipendium. To mu umožnilo vykonat studijní cestu po Řecku, Itá-
lii, Francii, Belgii a Německu.
Realizoval právě i několik zakázek v Kostelci nad Orlicí, ke kterému ho vá-
zaly pevné vztahy, i když žil v Praze až do jeho smrti. Pro rodinu Seykoro-
vých (své bratrance a jejich syny) navrhl v Kostelci dvě vily, vilu v areálu 
firmy Ferodo a tzv. Sklenářku, dále Staročeskou chaloupku u Podhorního 
mlýna a kolonii dělnických domků v Trávnické ulici. Vypracoval také návrh 
přestavby kostela sv. Václava na Rabštejně na muzeum a zhotovení kašny 
na kosteleckém náměstí. 
V roce 1891 získal zakázku na stavbu Strakovy akademie v Praze a svěřeno 
mu bylo i její provedení. Navrhl a provedl výstavbu Akademie výtvarných 
umění na Letné, léčebny choromyslných v Praze - Bohnicích a přestavbu 
Rudolfína pro umístění sněmovny. Řídil stavební práce na Národopisné vý-
stavě v roce 1895 a navrhl a provedl výstavbu světelné fontány na výstavišti 
v Holešovicích. V roce 1898 byl vyznamenán rytířským křížem řádu císaře 
Františka Josefa. Byl předsedou umělecké komise Jednoty pro dostavbu 
chrámu sv. Víta. Umírá v Praze 23.11.1930 jako ve své době jeden z nejvý-
znamnějších českých architektů na přelomu 19. a 20. století. Václav zůstal 
po celý život svobodný a bezdětný.

- lfal -

Vila Sklenářka a její architekt Václav Roštlapil



www.pojdhrathokej.cz

„Mohli jsme 
brouzdat doma 
na netu, ale 
bruslit na zimáku 
je větší zábava.“

www.hcrk.eu

První sezóna bez placení členského 
příspěvku. Po zaregistrování do našeho 

klubu je zdarma zapůjčena hokejová výstroj.
HCRK - tel.: 774 138 755 

Rychnov
nad Kněžnou

„Mohli jsme „Mohli jsme „Mohli jsme „Mohli jsme „Mohli jsme „Mohli jsme „Mohli jsme „Mohli jsme 
brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma brouzdat doma 
na netu, ale na netu, ale na netu, ale na netu, ale na netu, ale na netu, ale na netu, ale na netu, ale na netu, ale na netu, ale 
bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku bruslit na zimáku 
je vje vje vje věětší zábava.“tší zábava.“tší zábava.“tší zábava.“tší zábava.“tší zábava.“tší zábava.“tší zábava.“ětší zábava.“ěětší zábava.“ě

Pojď  hrát hokej !

pondělí
15.30 - 16.30 hod.

suchá příprava
v tělocvičně

středa
15.45 - 16.45 hod.
Zimní stadion - led

pátek
16.00 - 17.00 hod.
Zimní stadion - led

TRÉNINKY NEJMLADŠÍCH

letak A6 - 09-2022.indd   1 16.09.22   12:54

KAŽDOU NEDĚLI
13.00 – 14.00 hod.

www.hcrk.eu www.zsrk.cz
Vzhledem k provozu zimního stadionu sledujte aktuální termíny na www.zsrk.cz nebo tel. 774 138 755

ŠKOLIČKA
BRUSLENÍ
30. 10. 2022 – 26. 2. 2023

DĚTI MUSÍ MÍT:
brusle, rukavice a přilbu (hokejovou, cyklistickou nebo lyžařskou).

výuka základů bruslení • zdokonalování pro pokročilé
vedeno licencovanými trenéry • nábor do hokejového klubu

letak A6 - 09-2022.indd   2 16.09.22   12:55 

 

www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz 

„Nejen vzděláváním 
k pestřejšímu životu.“ 

 

TVD je akcí neziskovou a účast pro veřejnost 
je ZDARMA na všech aktivitách.  

 
Týden vzdělávání dospělých 

v Královéhradeckém kraji probíhá každý rok zhruba ve stejnou dobu a otevírá dveře široké veřejnosti. 
 

Letos se uskuteční  

7. - 11. 11. 2022  
 
 
 
 
 
 
Vážení občané, 
 
zveme Vás na již tradiční Týden vzdělávání dospělých. Zúčastnit se může opravdu kdokoliv z široké 
veřejnosti – studenti, důchodci, zaměstnaní, podnikající, muži, ženy… 
 
Vzdělávací program je zaměřen převážně na tvořivost, praktické 
ukázky a sdílení zkušeností, workshopy, odborné přednášky, 
cestopisy, kreativní dílny, protože i to jsou způsoby, kde se může 
člověk vzdělávat a poznávat sám sebe.  
 
Letošní ročník bude realizován opět jak v prezenční, tak i v on-line formě. Prezenčně budou aktivity probíhat 
v prostorách spolupracujících organizací a na Úřadu práce ČR - Kontaktním pracovišti v Rychnově n. Kn.. 

 

 

 

 

Kompletní přehled bude zveřejněn v regionálním tisku, na plakátovacích plochách a na webu 
www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz, kde naleznete přehledně i veškeré informace a aktuality o akci 
Tištěná verze programu bude k vyzvednutí na úřadech práce. 

Další informace Vám mohou podat: 
Eva Buňatová, e-mail: eva.bunatova@uradprace.cz, telefon: 950 159 431 

Bc. Jana Jirsáková, e-mail: jana.jirsakova2@uradprace.cz, telefon: 950159322 
Mgr. Libuše Sychrová, e-mail: libuse.sychrova@uradprace.cz, telefon: 950 159 323 

           
          
Na Vaši návštěvu se těší pracovnice Oddělení poradenství a dalšího vzdělávání při Úřadu práce ČR - 
Kontaktní pracoviště v Rychnově n. Kněžnou  
                                                     
 

Všichni jste 
srdečně zváni. 



Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: František Kinský, Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Mgr. Helena Horáková.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA LISTOPADOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE  07.10.2022



ISO - 9001

Jako každý rok Vám nabízíme

TISK A VÝROBU 
KALENDÁŘŮ
OD TĚCH NEJMENŠÍCH KAPESNÍCH, PŘES 
STOLNÍ AŽ PO VELKÉ NÁSTĚNNÉ (A5 - A3). 

NÁSTĚNNÉ JIŽ OD JEDNOHO KUSU, 

STOLNÍ DLE DOMLUVY.

Pošlete nám svoje fotografie, my Vám 
kalendář připravíme, ukážeme a vyrobíme.

Otevřeno Po–Pá od 6.00 do 14.30 hodin.  |  E-mail: agtyp@agtyp.cz, tel.: 494 321 275.



Dobruška – náměstí F.L. Věka 22
Kostelec nad Orlicí - Palackého náměstí 25
Rychnov - Panská 25 – levý horní roh náměstí
Týniště - 17. listopadu 222 – 100m od náměstí
Ústí - T.G. Masaryka 127 – 50m od náměstí

PRODEJ  SERVIS  INTERNET

8 jádrový procesor
systém Android 11
4GB RAM | 64GB interní paměť
displej 6,51“ IPS HD+
fotoaparát 13 Mpx + 2 Mpx
čelní fotoaparát 8 Mpx

8 jádrový procesor
systém Android 11
8GB RAM | 128GB interní paměť
displej 6,58“ IPS HD+
fotoaparát 50+2+2Mpx
čelní fotoaparát 16 Mpx

8 jádrový procesor SNAPDRAGON 680 4G
systém Android 11
4GB RAM 128GB interní paměť
displej 6,71“ IPS HD+
fotoaparát až 50Mpx
baterie 5000 mAh

8 jádrový procesor SNAPDRAGON 695
systém Android 12
4GB RAM 64GB interní paměť
displej 6.6“ PLS FHD+
fotoaparát až 50Mpx
baterie 5000 mAh
 

VIVO Y21VIVO Y33sXIAOMI REDMI 10CSAMSUNG GALAXY
A23 5G

4 299 Kč 5 999 Kč 4 899 Kč 
NOVINKA

3 799 Kč4 999 Kč4 199 Kč
7 399 Kč

displej 1.77“ 160 x 120 px
3.5mm audio konektor
nabíjení přes micro USB
Dual SIM
FM rádio

z nuly na 45% za 30 minut
safírová ochrana displeje
monitoruje srdeční činnost
více než 90+ sportovních aktivit
hlídání kvality spánku i chrápání
EKG senzory

displej 6.6“ TFT FHD+ 90Hz
systém Android 12
8 jádrový procesor, RAM 4GB
vnitřní paměť 128GB
fotoaparát zadní 50 Mpx + 5 Mpx + 2Mpx
přední 8 Mpx
kapacita baterie 5000 mAh

8 jádrový procesor
systém Android 11
4GB RAM 128GB interní paměť
displej 6,43“ AMOLED FHD+
fotoaparát až 64Mpx
baterie 5 000mAh

NOKIA 105SAMSUNG GALAXY
WATCH 5 SILVER

SAMSUNG GALAXY
M13

POCO M5s

599 Kč 
NOVINKA4 699 Kč 

NOVINKA

555 Kč
8 199 Kč4 399 Kč

 4 999 Kč

INTERNET
AKCE 199 Kč MĚSÍČNĚ

Podporujeme INDIGO cycling team RK

prodejny a servisní místa INDIGO v regionu

TO NEJLEPŠÍ NA TRHU

umí telefony

V sobotu 3.9.2022 uspořádali pořadatelé z INDIGO cycling 
teamu RK 16. ročník cyklistického závodu pro děti „MALÝ 
STALAK BIKE CUP“. Děti všech věkových kategorií (2-14 
let), kterých se v sobotním odpoledni sešlo celkem 101 
(konečně opět po letech „padla“ stovka), si společně se 
svými rodiči a prarodiči i díky hezkému počasí závody 
užívaly. 

Za pořadatelský tým: Ing.Petr Stuchlík
iPhone 14   iPhone 14 Plus iPhone 14 Pro iPhone 14 Pro

Max
6,1“ Super Retina XDR displej
vyspělá dvojitá fotosoustava
12 MPx fotoaparátů
skvělá výdrž baterie
iOS 16 a výkonný čip A15 Bionic
podpora 5G
Face ID

6,7“ Super Retina XDR displej
vyspělá dvojitá fotosoustava
12 MPx fotoaparátů
skvělá výdrž baterie
iOS 16 a výkonný čip A15 Bionic
podpora 5G
Face ID

informativní funkce Dynamic Island
6,1“ Super Retina XDR displej
vyspělá fotosoustava
videa až ve 4K
skvělá výdrž baterie
iOS 16 a výkonný čip A16 Bionic
podpora 5G
 

informativní funkce Dynamic Island
6,7“ Super Retina XDR displej
vyspělá fotosoustava
videa až ve 4K
skvělá výdrž baterie
iOS 16 a výkonný čip A16 Bionic
podpora 5G

Od  26 490 Kč Od  29 990 Kč Od  33 490 Kč Od  36 990 Kč

Dostupnost nových Apple iPhone definuje výrobce. Zboží pochází výhradně z oficiální CZ distribuce.

Nabídka platí do vyčerpání aktuálních skladových zásob nebo do odvolání. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH. Změna ceny vyhrazena. Aktuální ceny najdete vždy na www.INDIGOumi.cz a v kamenných prodejnách INDIGO. Dárky jsou k produktů dodávány pouze do vyčerpání skladových zásob.


